BROTJEL )

BROTJE
TECHNIKA GRZEWCZA N/

Gazowy kociol EcoTherm Kompakt
. WBS 22 C
kondensacyjny

Podr¢cznik montazu

— 7

www.broetje.com.pl



Spis tresci

1. Uwagi dotyczace niniejszego podrecznika montazu . ... .. 4
1.1 Tres¢ niniejszego podrecznika montazu . ............... 4
2. BezpieczeNstwo. . ......... .. i i e 6
2.1 Zastosowanie zgodnie z przeznaczeniem . .. ............ 6
2.2 Uwagi ogdlne dotyczace bezpieczenstwa .. ............. 6
23 Przepisyinormy. ... ... 6
2.4 Oznakowanie znakiem CE........................... 7
2.5 DeklaracjazgodnosSCi. . ... 8
3. Danetechniczne...............0 i i 9
3.1 Wymiary i przytacza WBS .......... ... ... ... ... ... 9
3.2 DanetechniczneWBS ........ ... .. ... ... .. .. 10
3.3 Schemat potagczen elektrycznych. .................... 11
3.4  Tabelarezystancjiczujnikbw ... ..................... 12
4. Przed rozpoczeciemmontazu. ....................... 13
4.1 Otwory doprowadzenia powietrza .. .................. 13
4.2 Pompa obiegowa c.o.......... ... ... i 13
4.3  Zabezpieczenie przeciwkorozyjne .. .................. 13
4.4  Wymagania dotyczace wody grzewczej. .. ............. 13

4.5  Zastosowanie uzdatniaczy (np. stabilizatoréw twardosci, srod-
kow przeciwmrozowych, srodkéw uszczelniajgcych)15

4.6 Eksploatacja kotta w pomieszczaniach wilgotnych . ... ... 15
4.7  Wskazdwki dotyczace miejsca zamontowania kotta . . . . .. 16
48 Odleglosci. . ... 16
4.9 Przyktady zastosowania. ........................... 17
B.Montaz. . ....... ...t e i e 19
5.1 Podtgczanie obieguc.o........... .. ... .., 19
5.2  Skropliny. . ... 19
5.3 Zimnawoda/C.w.u. (wodapitna) .................... 20
5.4 Podgrzewacz CW.U. . ... ..ottt e 20
5.5 Uszczelnianie i napetnianie instalacji.................. 20
5.6  Odprowadzeniespalin ............................. 20
5.7 System odprowadzeniaspalin....................... 22
5.8 Ogdlne informacje dotyczace systemu odprowadzenia spalin.
23
5.9 Montaz systemu odprowadzenia spalin................ 24
5.10 Zastosowanie systemu odprowadzenia spalin KAS/DAS . .26
5.11  Otwory wyczystkowe i rewizyjne ..................... 28
5.12 Podtgczeniegazu............ ... 28

513 Zawartos¢COp
5.14 Zmiana rodzaju gazu z ptynnego na ziemny lub odwrotnie 30

515 Armmaturagazowa.................. i 31
5.16  Orientacyjne wartosci cisnieniadysz . ................. 32
5.17 Podtaczenie elektryczne (informacje ogolne). . .......... 33
6. Rozruch. ......... ... e 35
6.1 Wiaczaniekotta . ....... ... .. 35
6.2 Temperatura w instalacjic.o.icw.u................... 35
6.3 Programowanie wymaganych parametrow ............. 35
6.4 Szkolenie uzytkownika instalacji ..................... 35
6.5 Lista kontrolna z pierwszego uruchomieniakotta ........ 37
7.0bstuga ......... .. i e e 38
7.1 Elementyobstugi . .......... ... .. ... . ... . ..., 38
7.2 Symbole...... ... ... 39

AUGUST BROTJE GmbH

o

120-393 706.4 1



120-393 706.4 12.05 Fh

73 Obstuga......... ... . 40
8. Programowanie.............ciiiiiinin i 42
8.1 Sposob postepowania podczas programowania regulatora 42
8.2 Zmianaparametrdw ............ . . . 43
83 Tabelanastaw............. ... .. ... ... 45
8.4  Objasnieniadotabelinastaw ....................... 50
9. Programy .. ...... ..ottt i 51
10.Informacjeogdlne. . ......... ..o 58
10.1  Regulator pokojowy RGT .......... ... ... ... .. .... 58
11.Konserwacja . ...t ittt it 59
11.1  Zabiegi konserwacyjne .. .......... ... .. ... 59
11.2  Wymieni¢ zawor odpowietrzajacy . .. ...t 59
11.3 Syfonskroplin ....... ... . 59
11.4  Wymontowywanie palnika gazowego ... .............. 59
11.5 Ochrona przeciwporazeniowa. . ..................... 60
11.6  WidokkottaWBS . ... ... ... .. .. . 61
11.7 Demontaz wymiennikaciepta .. ............ ... ...... 62
11.8 Sprawdzenieelektrod ........... ... ... ... ... ... 62
11.9  Zespdt sterujgco-regulacyjny LMU .. ................. 63
11.10 Wytaczenieawaryjne. . ..., 63
11.11 Tabelakoddwbtedow .. ...... ... ... ... .. ... ... ... 65
11.12 Tabela kodéw czynno$ci konserwacyjnych. .. .......... 66

11.13 Etapy pracy zespotu sterujaco-regulacyjnego LMU
(przycisna¢ przycisk wyswietlania informacji)67

12 Notatki .. ...t 68

WBS 22 C




1. Uwagi dotyczace niniejszego podrecznika montazu

Przed uruchomieniem urzadzenia prosze uwaznie przeczytac ni-
niejszg instrukcje obstugi!

1.1  Tres¢ niniejszego podrecznika montazu

Trescig niniejszego podrecznika jest sposdb montazu gazowego
kotta kondensacyjnego serii WBS przeznaczonego do zastosowa-
nia w standardowej instalacji 1 z obiegiem c.o0. z pompg obiegowaq i
z 1 podgrzewaczem C.w.U.

Po zamontowaniu modutu dodatkowego (Clip-In) uzyskuje sie
mozliwo$¢ innego zastosowania kotta (obieg c.o0. z zaworem mies-
zajacym).

Ponizej zestawiono inne dokumenty zwigzane z niniejszqg instalacjg
c.0. Wszystkie dokumenty nalezy przechowywaé w pomieszczeniu,
w ktérym zamontowany jest kociot gazowy!

Dokumentacja Tresé Przeznaczona dla
Informacja techniczna — Dokumentacja projektowa Projektant, uzytkow-
nik

— Opis dziatania

— Dane techniczne/Schematy potgczen elek-
trycznych

—Wyposazenie podstawowe i dodatkowe

— Przyktadowe instalacje

— Teksty zamowienia

Podrecznik montazu - poszer-
zona informacja

— Zastosowanie zgodnie z przeznaczeniem | Wykonawca/ser-

— Dane techniczne/Schematy potaczen elek- | Wisant instalacii
trycznych

— Przepisy, normy, znak CE

— Wskazowki dotyczgce miejsca zamontowa-
nia kotta

— Wybrane przyktadowe instalacje

—Rozruch, obstuga i programowanie

— Konserwacja

Instrukcja obstugi

—Rozruch Uzytkownik
— Obstuga

— Ustawienia uzytkownika/programowanie

— Tabela zaktocen w pracy

— Czyszczenie/konserwacja

— Wskazéwki dotyczace oszczedzania energii

Podrecznik projektowania i — Kompletna tabela parametrow Wykonawca/ser-

instalacji hydraulicznej — Szczegdtowe przyktady zastosowan i ich wisant instalaciji
schematy

Skrécona instrukcja obstugi | — Obstuga urzadzenia w skrécie Uzytkownik

Ksigzka gwarancyjna

— Protokot przeprowadzonych prac konser- | Uzytkownik
wacyjnych

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Uwagi dotyczace niniejszego podrecznika montazu

Dokumentacja Tres¢ Przeznaczona dla
Wyposazenie dodatkowe —Montaz Wykonawca/ser-
_ wisant instalaciji
Obstuga Uzytkownik

pr——

Niebezpieczenstwo! W przypadku braku zachowania
odpowiedniej ostroznosci istnieje niebezpieczenstwo uszkodzenia
ciata i zagrozenie dla zycia.

Niebezpieczenstwo porazenia pradem! W przypadku braku
zachowania odpowiedniej ostroznosci istnieje niebezpieczenstwo
uszkodzenia ciata i zagrozenie dla zycia!

Uwaga! W przypadku braku zachowania odpowiedniej ostroznosci
istnieje niebezpieczenstwo zanieczyszczenia srodowiska i
uszkodzenia urzadzenia.

Wskazdéwka/rada: dodatkowe wyjasnienia i pomocne wskazdwki.

Odestanie do dodatkowych informacji zawartych w innych
dokumentach.

Dt gt presraczoy iy precark moni

Niniejszy podrecznik montazu jest przeznaczony dla serwisanta/
wykonawcy instalacji c.o.

WBS 22 C




2,

21

2.2

2.3

Bezpieczenstwo

A

Niebezpieczenstwo! Nalezy bezwzglednie stosowaé sie do po-
nizszych wskazéwek dotyczacych bezpieczenstwa! W przeciwnym
razie stwarzajg Panstwo zagrozenie dla siebie i innych.

Zastosowanie zgodnie z przeznaczeniem

Gazowe kotty kondensacyjne serii WBS sa przeznaczone do stoso-
wania jako zrodta ciepta w instalacjach ogrzewania wykorzys-
tujgcych cieptg wode, wykonanych zgodnie z normg DIN EN 12828.

Spetniajg one wymagania norm DIN EN 483, DIN 4702 czesSc¢ 6 i
DIN EN 677, instalacja typU 823, C13, C33, C33X’ C43X i CG3X'
Klasa gazow spalinowych G 61.

— kraj przeznaczenia DE: kategoria llog | 3p

— kraj przeznaczenia AT: kategoria lloy3g/p

— kraj przeznaczenia PL: kategoria lloh (g:Lw;Ls)3p

Uwagi ogdine dotyczace bezpieczenstwa

VAN

I\

Przepisy i normy

Niebezpieczenstwo! Podczas wykonywania instalacji grzewczych
istnieje niebezpieczenstwo spowodowania powaznych obrazen
ciata, zanieczyszczenia srodowiska i szkdéd materialnych. Z tego
wzgledu instalacje grzewcze moga by¢ wykonywane i uruchamiane
wytgcznie przez specjalistyczne firmy!

Regulacja, konserwacja i czyszczenie gazowych kottéw grzewczych
mogq by¢ przeprowadzane wytgcznie przez serwisantéw posia-
dajacych stosowne kwalifikacje!

Zastosowane elementy wyposazenia dodatkowego muszg spetniac
wymagania stosownych przepiséw technicznych oraz muszg by¢
dopuszczone przez producenta do stosowania w danym kotle ga-
zowym. Wolno stosowac wylacznie oryginalne czesci zamienne.

Samodzielna przebudowa i dokonywanie zmian w kotle gazowym
sq niedozwolone, poniewaz stanowig zagrozenie dla ludzi i moga
prowadzi¢ do uszkodzenia urzadzenia. Niezastosowanie sie do
tego wymagania powoduje utrate dopuszczenia urzadzenia do sto-
sowania!l

Niebezpieczenstwo porazenia pradem! Wszelkie prace elektrycz-
ne zwigzane z montazem kotta moga by¢é wykonywane wytgacznie
przez osoby posiadajgce odpowiednie wyksztatcenie elektrotech-
niczne!

Oprocz ogdélnych zasad techniki nalezy stosowacé sie do odnosnych
norm, przepiséw, rozporzadzen i wytycznych:
— DIN 4109; Izolacja dzwiekowa w budownictwie

— DIN EN 12828; Elementy zabezpieczenia technicznego w in-
stalacjach ogrzewczych

— DIN 4756; Instalacje do spalania gazu
— EnEV - Rozporzadzenie w sprawie oszczedzania energii

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

— Federalne rozporzadzenie w sprawie ochrony przed imisjg 3.
BImSchV

— DVGW-TRGI 1986 (instrukcja robocza DVGW G 600), wydanie 8/
96, przepisy techniczne dla instalacji gazowych

— TRF 1988, przepisy techniczne dotyczace gazu ptynnego
— Instrukcja DVGW G 613

— DIN 18380; Instalacja ogrzewcze i centralne instalacje do pod-
grzewania wody (VOB)

— DIN EN 12831; Instalacje ogrzewcze w budynkach
— DIN 4753; Instalacje do podgrzewania wody pitnej i eksploatacyjne;

— DIN 1988; Przepisy techniczne dotyczace instalacji wody pitne;j
(TRWI)

— DIN VDE 0100; EN 50165; Wykonanie elektryczne urzadzeh nie-
elektrycznych

— DIN VDE 0116; Wyposazenie elektryczne instalacji do spalania

— Rozporzadzenie w sprawie spalania, rozporzadzenia poszczegdl-
nych krajow zwigzkowych w Niemczech

— Przepisy miejscowych przedsiebiorstw odpowiedzialnych za zao-
patrzenie w energie

— Obowigzek zgtoszenia (w pewnych okolicznosciach rozporzadze-
nie o zezwoleniach)

— Instrukcja robocza ATV M251 zrzeszenia firm z branzy kanalizacyjnej
Postanowienia wtadz gminnych w sprawie odprowadzania konden-
satu.

2.4 Oznakowanie znakiem CE

WBS 22 C

Oznakowanie znakiem CE oznacza, ze gazowe kotty kondensacyj-
ne serii WBS spetniajg wymagania dyrektywy 90/396/EWG w spra-
wie urzadzen gazowych, dyrektywy 73/23/EWG w sprawie instalacji

niskonapieciowych oraz dyrektywy 89/336/EWG (zgodnos¢ elektro-
magnetyczna, EMV) rady ds. ujednolicenia przepiséw prawnych w

krajach cztonkowskich UE.

Spetnienie wymaganh bezpieczenstwa zgodnie z dyrektywa 89/336/
EWG jest zapewnione wytgcznie w przypadku eksploataciji kotta
zgodnie z jego przeznaczeniem.

Nalezy spetni¢ wymagania dotyczace otoczenia wynikajgce z normy
EN 55014.

Kociot wolno eksploatowacé tylko z prawidtowo zamontowang obu-
dowa.

Nalezy zapewni¢ prawidtowe uziemienie elektryczne przeprowad-
zajac regularne, np. coroczne, przeglady konserwacyjne kotta.

W przypadku wymiany elementow kotta wolno stosowaé wytgcznie
oryginalne czesci zamienne zalecane przez producenta.

Gazowe kotly kondensacyjne spetniaja podstawowe wymagania dy-
rektywy 92/42/EWG w sprawie spawnos$ci urzadzen kondensacyj-
nych.

Podczas spalania gazu ziemnego gazowe kotty kondensacyjne
uzyskujg wartosci emisji ponizej 80 M9/, NOx zgodnie z wymaga-
niami §7 rozporzadzenia w sprawie matych palenisk z 07.09.1996
(1.BImSchV).



25

Deklaracja zgodnosci

BROTJE

TECHNIKA GRZEWCZA

DEKLARACJA ZGODNOSCI CE 0085/06

Produkty: ECOTHERM Kompakt WBS 22 C
ECOTHERM Kompakt WBC 22/24 C

Nr identyfikacyjny: CE-0085BL0514

Producent: August Brétje GmbH

Adres: August Brétje Str. 17

Kraj, miasto: Niemcy, 26171 Rastede

Jednostka notyfikowana: DVGW Deutscher Verein des Gas- und
Wasserfaches e V.

Adres: Josef-Wirmer-Stral3e 1-3

Kraj, miasto: D-53123 Bonn

Producent o$wiadcza, ze wymienione produkty wytwarzane sg zgodnie z nizej wymienionymi
dyrektywami UE :

90/396/UE
73/23/UE
92/42/UE
89/336/UE

oraz normami:
EN 483/A2: 2002-05
EN 677: 1998-08
EN 625: 1995-10
EN 60.335-1/AD: 2003-08
EN 50.081-1: 1993-03

EN 55.014: 2003-09
i sg zgodne z typem opisanym w $wiadectwie badania typu WE.
Deklarowany poziom efektywnosci energetycznej zostanie osiggniety przez urzadzenia przy

mocy nominalnej Py, i sredniej temperaturze wody kottowej 70°C oraz przy obcigzeniu
czesciowym 0,3 P, i Sredniej temperaturze wody kottowej >50°C.

Rastede, 05.01.2006

- / h P\ \\\
7 - l/,-' ) 1 ‘\? y /
,, [ [ (// (' e (//L/ _\/’ N \\/ N \ \ ,/’l
ppa. H. Wilken iV. UlPatke i/
— Leiter Konstruktion und Entwicklung — Leiter Prifung und

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Dane techniczne

3. Dane techniczne
3.1 Wymiary i przytagcza WBS
Rys. 1: Wymiary i przytacza
270
(e
r sV . ISR
@
© e@ee @.
= Siv
S KA b4
® HV (.Bg.s HR.%%J 3
130 37
260
59
o130
125
288 80 |
_ .
7 ° [ mm [ o) b (=7
BED
(
480
@ s
o, L]
zasila- | powrot | przytacze |zawor bezpi- przytacze dla podtaczenia podgrzewacza
Przytacza nie c.o. c.0. gazu eczenstwa | odprowadze- | c.w.u.z zastosowaniem zestawu
nia skroplin pompy fadujacej *)
Model HV HR gaz Siv KA SV/SR
WBS 22 G 3/4“ G 3/4“ G 1/2“ G 3/4“ R 25 mm G 3/4"

*) Wyposazenie dodatkowe

WBS 22 C

9



3.2 Dane techniczneWBS

Tabela 1: Dane techniczneWBS

Model WBS 22 C

Nr id. urzadzenia CE-0085BL0514

Nr rej. VDE. znal VDE

Zakres nminalnego obcigzenia cieplnego ogrzewanie kw 7,0-22,0

Zakres nominalnej mocy cieplnej 80/60°C kw 6,8-21,3
50/30°C kw 74-228

Parametry obliczeniowe komina zgodnie z normg DIN 4705 (eksploat
zasysanego z pomieszczenia)

acja z wykorzystaniem powietrza

Temperatura spalin (petne obcigzenie) 80/60°C °C 62

50/30°C °C 45
Masowy przeptyw spalin dla gazu ziem-  80/60°C gls 3,4-10,8
nego

50/30°C gls 3,2-104
Masowy przeptyw spalin dla gazu 80/60°C gls 3,4-10,6
ptynnego

50/30°C gls 3,2-10,2

Cisnienie przytaczeniowe dla gazu ziemnego gaz ziemny GZ35
gaz ziemny GZ41,5

min. 10,5 mbar - maks. 16,0 mbar
min. 17,5 mbar - maks. 23,0 mbar

gaz ziemny GZ50 min. 16,0 mbar - maks. 25,0 mbar
Zawarto$¢ CO,- dla gazu ziemnego % 8,3-8,8
Cisnienie przytaczeniowe dla gazu ptynnego min. 29,0 mbar - maks. 44,0 mbar
Zawarto$¢ CO,-dla gazu ptynnego % 9,5-10,0
Dobdr czujnika przeptywu gazu gaz ziemny GZ35 m3/h 3,9

gaz ziemny GZ41,5  m3/h 3.4

gaz ziemny GZ50 3/h 2,8
Maks. ci$nienie tloczenia na kréccu spalin mbar 1,0
Zapotrzebowanie na ciag mbar 0
Przytacze odprowadzenia spalin/dopro- mm 80/125
wadzenia powietrza
Parametry przytaczeniowe
Przytacze elektryczne V/Hz 230/50
Maks. pobdr mocy elektrycznej w 140
Cisnienie wody (min. - maks.) bar 1,0-3,0
Maks. temperatura zasilania °C 100
Ciezar kotta kg 50
Pojemnos$¢ wodna kotta I 2,5
Wysokosé mm 852
Szerokosé mm 480
Glebokosc¢ mm 366

10

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

3.3 Schemat potaczen elektrycznych

Legenda

PSF1 1) HP 1) ATF  czujnik temperatury zewnetrznej
B1  elektroda jonizacyjna
@ r@ BE  panel obstugowy
Sied DWV zawor przelaczajacy 3-drogowy
ie¢ T
230V 50Hz F4  czujnik cignienia wody
5 B[ 5 Y= FB  zdalny panel obstugowy 1)
7 5 GW  czujnik ciénienia gazu
N[D[L H1  sygnalizacja zaktdcen pracy palnika
[l [l \/\/u \J\J\ ) v pomrf>aobiegu >
K2  multifunkcji wyjs cie
1 |M 1 |M N @[ L L N L@lﬁ KVF czujnik zasilania kotta
B4 x17 Netz K2 TLP KRF  czujnik powrotu kotta
X15 X4 | T ! ! M4  dmuchawa palnika
a4 —|-d— R N N - PSF1 czujnik zasobnika buforowego 1)
5 =5 RT termostat pokojowy

S1  wigcznik gléwny

S2  odblokowanie palnika po
zakioceniu w pracy

T transformator zapionowy

TWF czujnik c.w.u. 1)

Y2 zawdr elektromagnetyczny gazu

WBS 22 C

|

82

M4

i
|
i
|
i
! X1..X4 listwa zaciskowa napiecia
| sieciowego
| X10..X17 listwa zaciskowa niskiego
i napiecia
DWV 1) I 1) wyposazenie dodatkowe lub
| dostarczane we wrasnym zakresie
5TX2.3 :
|
28 ._._4_._._.@13_4_'
3= @
!
T I el T Tt I e
LINJL][NJLPIN]LTIN]L NJLI@IN]L
X2.4 X2.3| | X2.2] | X241 X1.2| X1.1 | X1
Netz
Clip In
f=3
w5 153
s & Regulator kotta ISR — RVS43.122/100 &
f=4
;.
8% g &
= s a ~
“5 X1 & S % 3 . PwMGeblse
§>u_u.u.§ ODEISE-§ §=mDX14
ATF | [Twe || w1 |[ew ||rRT1]|R12| 22 <8 F23=zS 65 £EFE% |52 5| BusBE
x10[m[Bg| [m[B3| [mJH1] [1T2] [1T2] [12] [13[12[11[10]o]8 7 6543211 [4]3]2T1] [TTT]T]
UL r— T T T T T T T T T T T T [T TT7J
télj o 5] - gi;gz
& .°0°%
] [ == BE
B._
ATF  TWF H1
1 1 F4

AR

LIN@ KDBEHDE

230VAC 24VDC

i
F10

br = brgzowy
gngb = ziel.-z6tty
bl = niebieski

sw = czarny

rt = czerwony

Brenner 2. St. = 2. stopien palnika

STB/ Netz = STB/ sie¢

Kesselregler = Regulator kotta

Bus EM = magistrala modutu
dodatkowego

Bus BET = magistrala panela
obstugowego

11



3.4

12

Tabela rezystancji czujnikow

Tabela 2: Warto$ci rezystancji czujnikéw temperatury zewnetrznej ATF

Temperatura [°C] Rezystancja [(2]
-20 8194
-15 6256
-10 4825

-5 3758
0 2954
5 2342
10 1872
15 1508
20 1224
25 1000
30 823

Tabela 3: Wartosci rezystancji czujnikow temperatury zasilania KVS,
c.w.u. TWF, powrotu KRV, czujnika B4

Temperatura [°C] Rezystancja [()]
0 32555
5 25339
10 19873
15 15699
20 12488
25 10000
30 8059
35 6535
40 5330
45 4372
50 3605
55 2989
60 2490
65 2084
70 1753
75 1481
80 1256
85 1070
90 915
95 786
100 677

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

4. Przed rozpoczeciem montazu

41  Otwory doprowadzenia powietrza

W przypadku eksploatacji gazowego kotta kondensacyjnego z zasy-
saniem powietrza do spalania z pomieszczenia pomieszczenie, w
ktérym zamontowano kociot musi posiada¢ odpowiedniej wielkosci
otwor doprowadzenia powietrza do spalania. Uzytkownika instalacji
nalezy poinstruowac, ze otworu nie wolno zastania¢ ani zatykac i ze
kréciec przytaczeniowy powietrza do spalania znajdujacy sie w gor-
nej czesci kotta musi by¢ stale odstoniety..

Czyste powietrze do spalania!

Kociot WBS wolno montowac tylko w pomieszczeniach z czystym
powietrzem do spalania. W zadnym wypadku przez otwory zasysa-
nia powietrza do wnetrza kotta nie moze przedostawac sie np. pytek
kwiatowy i inne podobne zanieczyszczenia!

4.2 Pompa obiegowa c.o.

Kociot WBS jest wyposazony w 3-stopniowg pompe obiegowg c.o.,
ktérg mozna wyregulowac¢ indywidualnie do potrzeb instalacji ogrze-
wania.

Wskazdwka: po zadaniu pracy pompy na 1. stopniu redukowane
jest podgrzewanie c.w.u. kotta WBS.

4.3 Zabezpieczenie przeciwkorozyjne

Powietrze do spalania nie moze zawiera¢ sktadnikow korozjogen-
nych, zwlaszcza par zawierajacych zwigzki fluoru i chloru, wys-
tepujgcych np. w srodkach rozpuszczajacych i czyszczacych,
gazach aerozolowych itd.

Jezeli zrodto ciepta jest podigczone do instalacji ogrzewania
podtogowego wykonanej z rur z tworzywa sztucznego, ktore nie sg
tlenoszczelne zgodnie z normag DIN 4726, to w celu rozdzielenia in-
stalacji nalezy zastosowaé wymienniki ciepfa.

44 Wymagania dotyczace wody grzewczej

WBS 22 C

Do napefnienia obiegu c.o. wystarczajgca jest woda o jakosci wody
pitnej. W przypadku wody o twardosci ponad 12°dH oraz w instalac-
jach grzewczych o duzej pojemnosci wodnej zaleca sie czesciowe
zmiekczenie wody wodociggowej lub dodanie srodkéw stabili-
zujacych twardos¢ wody.

W celu unikniecia szkdd w wyniku odktadania sie kamienia kottowe-
go nalezy stosowac sie do zalecen wynikajacych z rys. 2.

13



Rys. 2: Wykres twardosci wody

Vmax [I]
1000
S 900 -
©
©
S 800 \\
£
0 700
‘n
2 600 VN
5
© 500 4
o WBK 20
400
/\wssmec \WGB 28/38
300 BBS 28
WGB 15/20
200 1— Dla wartosci ponizej BBS 15/20
linii zmiekczanie nie
100 +— jest konieczne
0 T T T T T T T T T T T T T T
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 °dH
| | | | [
0,7 1,4 2,1 3,2 54 mmoll
Opis:

Trzeba wiedzie¢, jaki jest typ kotta, jaka jest twardosé wody i jaka jest pojemnosé
instalacji.<NewLine/>Jezeli pojemnos¢ instalacji lezy powyzej krzywej, to konieczne jest
czesciowe zmiekczenie wody wodociggowej lub dodanie srodka stabilizujgcego twardosc¢
wody.

Przyktad:

WBS; twardo$¢ wody 12°dH; pojemnos$¢ wodna 200 |

=> nie ma potrzeby dodawania srodkéw zmigkczajacych.

Uwzgledniono typowg pojemnos¢ instalaciji.

14

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

4.5 Zastosowanie uzdatniaczy (np. stabilizatoréw twardosci, Srodkéw przeci-
wmrozowych, srodkow uszczelniajacych)

Jezeli w szczegdlnych sytuacjach zachodzi konieczno$¢ zastoso-
wania jednoczesnie kilku uzdatniaczy (np. stabilizatora twardosci,
srodka przeciwmrozowego, srodka uszczelniajgcego itp.), nalezy
zwracac uwage na to, zeby nadawaty sie one do tgczenia ze sobg i
zeby nie doprowadza¢ do zmiany wartosci pH. Zaleca sie stosowa-
nie srodkéw tego samego producenta.

Nalezy stosowac sie do wskazdéwek producenta uzdatniaczy.

Uzdatniacze dopuszczone do stosowania

Obecnie do stosowania dopuszczone przez firme BROTJE sg
nastepujgce srodki:

— [,Heizungs-Vollschutz® firmy Fernox

— ,Sentinel 100“ firmy GE Betz

Jako samodzielny $rodek przeciw zamarzaniu mozna stosowac
takze Tyfocor® L.<NewLine/>Korzystanie ze srodkow nie dopuszc-
zonych do stosowania powoduje utrate gwaranc;ji!

W przypadku korzystania z instalacji do zmiekczania wody zaleca
sie uzyskiwanie stopnia twardosci wody 6 — 8 °dH.
Wartos¢ pH nie moze przekracza¢ dopuszczalnej wartosci 8.3.

Uwagal!

W odniesieniu do kottdéw wszystkich wielko$ci obowigzujg general-
nie zalecenia wynikajace z opracowanych przez VDI wytycznych
2035 T1/ T2 i z instrukcji nr 8 opracowanej przez BDH.

Instalacje ogrzewania podtogowego nalezy traktowa¢ osobno. Na-
lezy stosowac sie do wskazowek producenta uzdatniaczy i produ-
centa rur!

Wskazéwka dotyczaca konserwacji

W ramach zalecanej konserwaciji kotta (co 1 rok) nalezy skontrolo-
wac twardos¢ wody grzewczej i w razie potrzeby uzupenié ilos¢ uz-
datniacza.

4.6 Eksploatacja kotta w pomieszczaniach wilgotnych

WBS 22 C

W momencie dostawy kociot WBS spetnia wymagania stopnia
ochrony IPx4D (patrz rys. 3patrz rys. 3).

Podczas montazu w pomieszczeniach wilgotnych nalezy spetni¢
nastepujace warunki:
— doprowadzenie powietrza do spalania z zewnatrz

— w celu zachowania stopnia ochrony IPx4D:

w pomieszczeniach wilgotnych nie wolno montowac regulatora
pokojowego RGT!

—wszystkie doprowadzane do kotta i wyprowadzane z kotta przewo-
dy elektryczne muszg by¢ zamontowane w dtawikach; dtawiki na-
lezy mocno dokrecic, tak aby do wnetrza obudowy nie
przedostawata sie woda!

15



4.7 Wskazowki dotyczace miejsca zamontowania kotta

Uwaga! Podczas montazu kotta WBS przeznaczonego do ogrzewa-
nia pomieszczen lub w potgczeniu z podgrzewaczem c.w.u. nalezy
pamieta¢ o tym, ze:

W celu unikniecia szkdd, jakie moze wywota¢ woda, zwtaszcza w

przypadku ewentualnej nieszczelnosci podgrzewacza c.w.u., po
stronie instalacji nalezy zamontowa¢ odpowiednie zabezpieczenia.

Pomieszczenie przeznaczone do zamontowania kotta

» Pomieszczenie przeznaczone do zamontowania kotta musi byé
suche, temperatura w nim powinna miesci¢ sie w zakresie od 0
do 45 °C.

Miejsce zamontowania kotta nalezy dobra¢ ze szczegdlnym uwz-
glednieniem sposobu prowadzenia przewodow spalinowych. Podc-
zas montazu kotta nalezy zachowac podane odlegtosci od Sciany.

Dla przeprowadzenia prac konserwacyjnych od przodu kotta nalezy
zachowac dostateczng ilos¢ miejsca.

4.8 Odlegtosci

Rys. 3: Odlegtosci od kotta WBS w tazienkach i pomieszczeniach z natryskami

V4|

1

: strefa
i ochronna 2
1

1

1

N~——

strefa
ochronna2

W przypadku montazu kotta WBS w fazienkach lub w pomieszczeniach z natryskami w strefie mieszkalnej nalezy
zachowac¢ strefy ochronne i minimalne odlegtosci zgodnie z przepisami.<NewLine/>Kociot WBS spetnia wyma-
gania stopnia ochrony IPx4D (strefa ochronna 2 lub 1) zgodnie z przepisami i mozna go montowac w strefie
ochronnej 2 (patrz tez wskazéwki w punkcie “Eksploatacja kotta w pomieszczeniach wilgotnych”). W strefie
ochronnej 1 kociot WBS wolno montowac tylko wtedy, gdy nie bedg w niej wystepowac strumienie wody (np. na-
tryski masujace).

Zgodnie z przepisami w strefie ochronnej 1 i 2 dopuszczalne jest stosowanie wytacznie przewoddéw montowa-
nych na state! Podczas odmierzania odlegtosci uwzglednia sie np. mury i $cianki dziatowe zamontowane na

state.

16 AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



Przed rozpoczeciem montazu

Przykiady zastosowania

4.9

OV SausauI
\JBUIS)IE JOPO VI SSUISIXT (1
5]S NZ SJI9SNEQ JSPO Joyagnz (4

dwndsuonenyiiziessemyull | dz1l

G00LS00Z 109 ¢2vele

Jassemuiemyul |

(+ 9€ ZVO Jolunuassemyul L
(, @dwndapepassemyulil
Jassemyeypul L

MML
dML
d1iL
ML

IMH

|leuondo

(. gejebsbunuyspsneueiquap  OVIN
adwndsionzioH dH

(, Bunuaipaquia4 a4

(+ muensbomipia  AMA
Js|ynuniesadwsajuagny 41vY
:apuaba

|euondo

WA 41v

AUZOINEIPAY JewaoS

‘n'm0 nyjlugqosez m Ainjesadway ifoejnb

-aJ wapepin zelo wimoloyod waioieinbai z ‘emobaiqo edwod z 00 Baiqo :eloejejsul emopepihzid

Ud S0'¢l ¥'90.L €6€-0¢l

17

WBS 22 C




U4 S0°¢l ¥'90. €6€-0C)

ua||els Nz syesneq Japo Jgyagnz (,
Bunuuedsuiey aisisiWIWSY /LX "0LX
BunuuedsziaN ajsiIsjwwB X ULX

(. edwndsuonejnyJiziassemyulil dz1
(+ 98 ZvD JalunpessemiuL L 4ML

(. edwndapepessemyuli] d1L
Jajynpsyotadsiayng £
adwndsjanyzieH dH

(. Bunuaipaquiad a4

(» Ijusnsbemiaiq AMQ
Jajynyniesadwaiuagny 41V

:apuaba

adwndsuonenyiz

siseg-NNT 2 Buebsnesiejay

026G uoneinbyuoy ¢

Bunjjejsuig

uolpun

plundnuapy

.Jejeweied apusjeisnzulgy

'€ZX Ne €ZXLS pun LZX Jne £'ZX UCA J8XI8)S-8SE|geD)
:adwindsuoneimuiz YA

‘pueisnzsBunisjelsny wep Bunpusmuy
Jase|p Bun|jsisuleisieeled aip Woudsius adwndsuone|nyiz auyo

S0015002 208 ¢TrELT

EE@EMM

T R
(00LV 100" PZNINT) HSI JoiBaiwe)sAs Jeuaubaiu| mgw

updip
ZieN

X eX| [ €ex] [eeX P'eX
Jz ._Z ._z ._Z ._z._

X rex| | eeX] [ eeX €X
._._ Z._ z._

mvx

11}11}1_@3

=
qqm..u. O.

GazL dH

—_ T ZHOS A0ET

ZleN

-9 UaZoejod Jewsyos

Dalsze przyktady instalacji (obiegi c.0. z zaworem mieszajacym,

wspoétpraca z instalacjg solarng itd.) zawiera Podrecznik programo-

wania i instalacji hydraulicznej.

AUGUST BROTJE GmbH

18



120-393 706.4 12.05 Fh

5. Montaz

5.1 Podtaczanie obiegu c.o.

5.2  Skropliny

WBS 22 C

—r)

Obieg c.o. podtgczy¢ do zasilania i powrotu kotta za pomoca ztaczek
Z ptaskg uszczelka.

Zaleca sie zamontowanie filtra w przewodzie powrotnym obiegu c.o.

W przypadku starych instalacji nalezy przed zamontowaniem filtra
dokfadnie przeptukac catg instalacje ogrzewania.

Zawor bezpieczenstwa

W zamknietych instalacjach ogrzewania zamontowa¢ membranowe
naczynie wzbiorcze i zawor bezpieczenstwa.

W przewodzie zasilajagcym i powrotnym nalezy zamontowac¢ zawory
odcinajgce. Dla utatwienia montazu mozna zastosowac zestaw od-
cinajgcy ADH lub AEH (wyposazenie dodatkowe).

Uwaga! Przewdd taczacy kociot z zaworem bezpieczenstwa musi
by¢ wykonany w taki sposob, zeby nie mozna byto odcigé w nim
przeptywu. Niedopuszczalne jest montowanie w nim pomp i armatu-
ry lub przewezen $rednicy. Przewdéd wydmuchowy zaworu bezpiec-
zenstwa musi by¢ wykonany w taki sposéb, zeby w przypadku
zadziatania zaworu bezpieczenstwa niemozliwy byt wzrost cisnie-
nia. Nie wolno go wyprowadza¢ na zewnatrz, a jego wylot musi
umozliwia¢ obserwacje. Wyptywajgca ewentualnie woda grzewcza
musi by¢ odprowadzana w bezpieczny sposéb.

Odprowadzenie skroplin bezposrednio do domowej instalacji kana-
lizacyjnej jest dozwolone tylko wtedy, gdy instalacja kanalizacyjna
jest wykonana z materiatéw nierdzewnych (np. rura z polipropylenu
(PP), rura kamionkowa itp.). Jezeli instalacja kanalizacyjna nie jest
wykonana z materiatéw nierdzewnych, trzeba zamontowac¢ system
do neutralizacji skroplin oferowany przez firme BROTJE (wypo-
sazenie dodatkowe).

Skropliny muszg swobodne sptywac do lejka. Miedzy lejkiem a in-
stalacjg kanalizacyjng nalezy zamontowac¢ syfon. Przewdd opro-
wadzajacy skropliny z kotta WGB nalezy przeprowadzi¢ przez otwor
w posadzce. Jezeli odptyw skroplin z kotta lezy ponizej odptywu w
kanalizacji, zaleca sie zastosowanie oferowanego przez firme
BROTJE systemu do neutralizacji skroplin i zestawu pompowego.
Uwaga! Przed uruchomieniem kotta typu WBS odprowadzenie
skroplin napetni¢ wodg. W tym celu przed montazem przewodu od-
prowadzenia spalin do kré¢éca odprowadzenia spalin wla¢ 0,25 | wo-
dy.

19



5.3

5.4

5.5

5.6

20

Zimna woda / C.w.u. (woda pitna)

W kotle typu WBS dla utatwienia montazu mozna zastosowac zes-
taw odcinajgcy ASWD lub ASWE (wyposazenie dodatkowe).

Podgrzewacz c.w.u.

W celu podtaczenia stojgcego podgrzewacza c.w.u. BS 120C/BS
160C firmy BROTJE do kotta

— typu WBS 22 C nalezy zastosowac zestaw pompy tadujgcej
LS-BS C (wyposazenie dodatkowe).

Uszczelnianie i napetnianie instalacji

+ Instalacje ogrzewania napetni¢ przez przewod powrotny kotta
WBS (zob. Dane techniczne)!
» Sprawdzi¢ szczelnos¢ (maks. cisnienie probne wody 3 bar).

Odprowadzenie spalin

Przewdd odprowadzenia spalin musi by¢ odpowiedni dla gazowego
kotta kondensacyjnego typu WBS, w ktorym temperatura spalin jest
nizsza od 120°C (przewdd spalinowy typu B). Do tego celu jest prze-
widziany posiadajgcy atest budowlany system odprowadzenia spa-
lin KAS firmy BROTJE, zob. rys. 4.

Ten system odprowadzenia spalin zostat przebadany wspélnie z
kottem typu WBS i posiada certyfikat DVGW. W odniesieniu do mon-
tazu nalezy stosowac sie do zalecen instrukcji montazu dostarcza-
nej wraz z systemem odprowadzenia spalin.

—F)

Numer atestu systemu odprowadzenia spalin KAS 80

Atesty systemdéw odprowadzenia spalin maja nastepujace numery:
— KAS 80 system jednoscienny Z-7.2-1104

— KAS 80 system koncentryczny Z-7.2-3254

— KAS 80 system elastyczny Z-7.2-3028

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



Montaz

Rys. 4: Mozliwosci zamontowania kotta z zastosowaniem systemu KAS 80 (wyposazenie dodat-
kowe)

6) KAS 80/3
K 80 SKB

5) K80 KRTS Con

C43x

7) KAS 80/2
Cane

=

4) KAS 80/5

8) KAS 80/5
C33x

9) K 80 KRTS
LAA
B33

2) KAS 80/6
C33x

10) KAS 80/5 11) KAS 80/6
CJJX

120-393 706.4 12.05 Fh

WBS 22 C 21




5.7

System odprowadzenia spalin

Tabela 4: Dopuszczalne dtugosci przewodow odprowadzenia spalin w systemie KAS 80 (DN 80/125)

w przewodzie komi-
nowym, niezaleznie od

kierunku prawy-lewy,

KAS 80/3 z adapte-

pust dachowy,
niezaleznie od kie-
runku prawy-lewy

Zestaw podstawowy KAS 80/2 KAS 80/2 z adapterem | KAS 80/2 z K80 SKB
LAA
przewdd jednoscienny | przewdd jednoscienny |  przewdd koncen-
w przewodzie komi- | w przewodzie komi- | tryczny w przewodzie
nowym, nowym, kominowym,
niezaleznie od kie- | zaleznie od kierunku | niezaleznie od kie-
runku prawy-lewy prawy-lewy runku prawy-lewy
kociot Typ WBS 22 C
maks. dlugo$¢ w poziomie [m] 3 3 3
maks. catkowita dtugos¢ prze-
wodu odprowadzenia spalin [m] 16 25 16
maks. liczba zmian kierunku q?z pom-
niejszania dtugosci catkowitej 2 2 2
Zestaw podstawowy KAS 80/2 z AGZ
osobne odprowadze-
nie spalin / doprowad-
zenie swiezego
powietrza
niezaleznie od kie-
runku prawy-lewy
kociot Typ WBS 22 C
maks. dtugos¢ w poziomie prze-
wodu doprowadzenia powietrza [m] 5/3
/ odprowadzenia spalin
maks. catkowita dtugos¢ prze-
wodu odprowadzenia spalin [m] 22
maks. liczba zmian kierunku q?z pom-
niejszania diugosci catkowitej ] 1/2
przewodu doprowadzenia powietrza /
odprowadzenia spalin
Zestaw podstawowy KAS 80/3 KAS 80/5 S KAS 80/6
powiekszenie $rednicy do
DN 110
przewdd jednoscienny | koncentryczny prze- przewdd koncen-

tryczny na $cianie
zewnetrznej,

niezaleznie od kie-

runku prawy-lewy

rem LAA,
zaleznie od kierunku
prawy-lewy
kociot Typ WBS 22 C
maks. dlugosé w poziomie [m] 3 3 3
maks. catkowita dtugos¢
przewodu odprowadzenia [m] 22 16 10
spalin
maks. liczba zmian kierunku
bez pomni?jszania dtugosci 22) 0 2
catkowitej'

22

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Zestaw podstawowy

KAS 80 FLEX

elastyczny przewdd odpro-
wadzenia spalin, jednosci-
enny w przewodzie

KAS 80 FLEX z adapte-
rem LAA
elastyczny przewdéd odpro-

wadzenia spalin, jednosci-
enny w przewodzie

KAS 80/M

jednoscienny w przewodzie
kominowym, metalowe
zakonczenie przewodu

niezaIZC)zTiIQ %ngI?érunku zalezniekgﬁzg‘r’rj{lr:l’) prawy- qdprovya_dzenia_spalin
prawy-lewy lewy niezaleznie od kierunku
prawy-lewy

kociot Typ WBS 22 C

maks. dtugos$¢é w poziomie [m] 3 3 3

maks. catkowita dtugos¢ prze-

wodu odprowadzenia spalin [m] 15 15 25

maks. liczba zmian kierunku

bez pomniejszania dtugosci ca’;kowitej” 2 2 2

Zestaw podstawowy K80 AWA przytacze do| przytacze systemu | przytacze systemu FU
sciany zewnetrznej LAS

maks. moc grzewcza 11
kW , moc dla c.w.u. 24
kW, przewdd koncen-

przewdd koncentryczny do
komina w systemie LAS,
niezaleznie od kierunku

przewdd koncentryczny do
komina w systemie FU z
adapterem LAA niezaleznie

. ., prawy-lewy od kierunku prawy-lewy
tryczny niezaleznie od
kierunku prawy-lewy

kociot Typ WBS 22 C
maks. dtugosé w poziomie [m] 2 3) 3)
maks. catkowita dlugos$¢é
przewodu odprowadzenia [m] 2 3) 3)
spalin
maks. liczba zmian kierunku
bez pomni<§jszania dtugosci 1 3) 3)
ca%kowitej1

' Wraz z zestawami podstawowymi
2) Maks. liczba zmian kierunku (zmiana kierunku = 90°) w przewodzie o przebiegu poziomym, DN 80

3) Maks. dopuszczalne dtugosci przewodéw musi poda¢ producent komina. Konieczne jest przeprowadzenie ob-
liczen zgodnie z normg DIN 4705, cze$¢ 1 i 3 lub dobdr zgodnie z atestem systemu LAS.

5.8

Normy i przepisy

Ogdlne informacje dotyczace systemu odprowadzenia spalin

Oprécz ogolnych zasad techniki nalezy stosowac sie w szczegol-
noéci do ponizszych przepisow:
— postanowienia dotgczonej decyzji o wydaniu atestu
— przepisy wykonawcze instrukcji DVGW-TRGI, G 600
— przepisy budowlane.
Wazna wskazéwka: ze wzgledu na rézne przepisy obo-
wigzujace w poszczegolnych krajach i réznice w lokalnej inter-
pretacji (odprowadzenie gazéw spalinowych, otwory
wyczystkowe i rewizyjne itd.) przed rozpoczeciem montazu in-
stalacji nalezy skonsultowa¢ si¢ z mistrzem kominiarskim
witasciwym dla danego rejonu.

Obcigzone kominy

Podczas spalania paliw statych i ptynnych w ciggu odprowadzenia
spalin odktadajq sie osady i zanieczyszczenia. Takie ciggi odpro-
wadzenia spalin nie moga by¢ wykorzystywane bez oczyszczenia
do doprowadzania powietrza do spalania do zrédet ciepta. Jezeli po-

WBS 22 C

23



5.9

24

wietrze do spalania ma by¢ zasysane poprzez istniejgcy komin, to
ten cigg spalinowy musi by¢ skontrolowany i w razie potrzeby oczys-
zczony przez mistrza kominiarskiego wtasciwego dla danego rejo-
nu. Jezeli wady budowlane (np. stare, kruche fugi w kominie)
uniemozliwiajg wykorzystywanie komina do doprowadzenia powie-
trza do spalania, to trzeba podja¢ odpowiednie dziatania moderniza-
cyjne komina. Wykluczona musi by¢ mozliwos¢ zanieczyszczenia
powietrza do spalania obcymi substancjami. Jezeli nie ma mozli-
wosci odpowiedniego poprawienia stanu technicznego ciggu spali-
nowego, to zrédto ciepta moze wykorzystywac¢ do spalania
powietrze doprowadzane z zewnatrz za pomocg koncentrycznego
przewodu odprowadzenia spalin. Alternatywa jest wykorzystywanie
do spalania powietrza zasysanego z pomieszczenia. Takze w przy-
padku tych obu mozliwosci konieczne jest dokladne oczyszczenie
przewodu kominowego przez mistrza kominiarskiego wtasciwego
dla danego rejonu.

Wymagania w stosunku do przewodow kominowych

Przewody spalinowe wewnatrz budynkéw nalezy prowadzi¢ w osob-
nych, wentylowanych przewodach kominowych. Przewody komino-
we muszg by¢ wykonane z niepalnych materiatéw budowlanych nie
ulegajacych deformacji o wytrzymatosci wymaganej obowigzujacy-
mi przepisami.

Przewdd odprowadzenia spalin mozna prowadzi¢ w przewodzie
kominowym jednokrotnie pod katem od 15° do 30°.

Ochrona odgromowa
Zakonczenie przewodu kominowego musi by¢ wigczone w ewentu-

alnie istniejgcq instalacje ochrony odgromowej i wyréwnania poten-
cjatu budynku.

Wykonanie zwigzanych z tym prac nalezy zleci¢ firmie posiadajacej
stosowne uprawnienia w tym zakresie.

Montaz systemu odprowadzenia spalin

Montaz ze spadkiem

Przewdd odprowadzenia spalin nalezy poprowadzi¢ ze spadkiem w

kierunku kotta WBS, tak aby skropliny z przewodu spalinowego

mogty sptywac do centralnego kolektora kondensatu w kotle WBS.

Minimalny spadek wynosi:

— dla poziomego przewodu odprowadzenia spalin: przynajmniej 3°
(przynajmniej 5,5 cm na metr)

— dla przepustu przez Sciane zewnetrzna: przynajmniej 1° (przy-
najmniej 2,0 cm na metr)

Rekawice robocze

Zaleca sie wykonywanie prac montazowych w rekawicach ochron-
nych.
Przygotowanie do montazu

W celu zamocowania szyny nosnej na scianie przeciwlegtej do ot-
woru w przewodzie kominowym nalezy na wysokosci krawedzi ot-

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

woru wywiercié¢ otwoér (d=10 mm). Nastepnie kotek mocujacy szyny
wbi¢ do oporu w wywiercony otwor (patrz rys. 5).

Rys. 5: Montaz szyny nosnej

L 1 ]

1 — ]

] [ ]

| ® n:D F1omm
— — T T 1
= B T
] ] - ]

WBS 22 C

Wprowadzanie przewodu odprowadzenia spalin do przewodu
kominowego

Przewdd odprowadzenia spalin wprowadza sie do przewodu komi-
nowego od gory. W tym celu na stopie wspornikowej nalezy zamo-
cowac line i odcinki rur nasadzac na siebie od gory. Aby montowane
elementy nie przemieszczaty sie podczas montazu wzgledem sie-
bie, do czasu zakonczenia montazu przewodu odprowadzenia spa-
lin lina powinna by¢ naprezona. Jezeli konieczne jest zastosowanie
elementdéw dystansowych, to nalezy je rozmiesci¢ na przewodzie co
2m.

Elementy dystansowe sfazowac pod katem prostym i nastepnie wy-
centrowac w przewodzie kominowym. Przewody i ksztattki nalezy
zamontowac w taki sposob, zeby ich ztgcza kielichowe taczyty sie ze
sobg w kierunku przeciwnym do kierunku sptywania skroplin.

Po wprowadzeniu przewoddéw odprowadzenia spalin do przewodu
kominowego stope wspornikowg umiesci¢ na szynie nosnej i usta-
wi¢ w jednej osi (zbieznie i bez naprezenia). Zakohczenie przewodu
kominowego na wierzchu komina zamontowac w taki sposob, zeby
do przestrzeni pomiedzy przewodem odprowadzenia spalin i prze-
wodem kominowym nie mogty przedostawac sie opady atmosfe-

ryczne i zeby powietrze wentylacyjne mogto swobodnie przeptywaé

(rys. 6).

25



Rys. 6: Wprowadzanie przewodu odprowadzenia spalin do przewodu kominowego

— -
—
::\_/‘@ \gl
— =1 —
1l == —
| | — —]
== i
== T
D %
—
T
[ ]

|

|
]

{115 O]

my
T1H

Laczenie elementéow

Rury i ksztattki musza by¢ wcisniete do kohca ztgcza kielichowego.
Pomiedzy poszczegdlnymi elementami nalezy stosowaé wytgcznie
oryginalne profilowane uszczelki bedace czescig zestawu mon-
tazowego lub uszczelki bedace oryginalnymi czesciami zamienny-
mi. Przed potaczeniem elementow uszczelki nalezy posmarowac
pastq silikonowq. Podczas montazu nalezy zwraca¢ uwage na to,
zeby przewody montowane byly w osi i bez naprezenia. Dzieki temu
zapobiega sie powstawaniu przeciekéw w miejscach uszczelnienia.

Podczas wymiany stosowaé¢ nowe uszczelki!

Jezeli przewody odprowadzenia spalin zostang wymontowane, to
przy ich ponownym montazu konieczne jest zatozenie nowych usz-
czelek!

5.10 Zastosowanie systemu odprowadzenia spalin KAS/DAS

26

Dodatkowe zmiany kierunku

Skrécenie catkowitej dtugosci przewodu odprowadzenia spalin:
—kolano 87°=1,00 m
—kolano 45° = 0,50 m
— kolano 30° =0,35m
—kolano 15°=0,20 m

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Minimalne wymiary przewodu kominowego

Rys. 7: Minimalne wymiary przewodu kominowego

O

D

=]

D

A B
System Zewnetrzna Min. wymiar wewnetrzny
srednica mufy przewodu kominowego
D [mm] krotki bok A [mm] okraglty B [mm]
KAS 80 (DN 80) jednoscienny 94 135 155
KAS 80 (DN 125) koncentryczny 132 173 190
KAS 80/3 (DN 110) jednoscienny 124 165 180

WBS 22 C

i

Wentylacja

W przypadku eksploatacji kotta kondensacyjnego z zasysaniem po-
wietrza z pomieszczenia i z zastosowaniem systemu KAS 80 z ad-
apterem LAA 100 przewod kominowy musi by¢ wyposazony w
otwor wentylacyjny (zgodny z obowigzujgcymi przepisami) umiesz-
czony ponizej wlotu spalin w pomieszczeniu, w ktérym zamontowa-
no kociot.

W przypadku eksploatacji z doprowadzeniem powietrza z zewnatrz
i z zastosowaniem systemu KAS 80 przewod kominowy nie moze
posiadaé zadnych otworéw. Podczas pracy kotta kondensacyjnego
otwory wyczystkowe i rewizyjne elementéw zamontowanych w
przewodzie kominowym muszg by¢é zawsze zamkniete.

Do podtgczenia kottdéw do komindw posiadajgcych atest nadzoru
budowlanego (praca kotta z doprowadzeniem powietrza do spalania
z zewnatrz) nalezy stosowaé system KAS 80 wraz z adapterem LAA
100.

Kominy, ktére byly juz wykorzystywane

Jezeli jako przewdd kominowy do poprowadzenia koncentrycznego
przewodu odprowadzenia spalin stuzy¢ bedzie komin wykorzysty-
wany wczesniej dla kottdw olejowych lub opalanych paliwem statym,
to komin ten musi by¢ najpierw doktadnie oczyszczony przez komi-
niarza.

Koniecznie wymagane jest zastosowanie koncentrycznego przewo-
du odprowadzenia spalin, KAS 80 + K80 SKB, takze w przewodzie
kominowym!

Koncentryczny przewdd oprowadzenia spalin musi by¢ prowadzony
w przewodzie kominowym jako odcinek prosty.

KAS 80: wykorzystanie kominéw powietrzno-spalinowych
réznych producentéw do podtaczania kilku zrédet ciepta

Wybrany rodzaj komina powietrzno-spalinowego musi posiada¢ od-
powiednie dopuszczenie potwierdzajgce mozliwos¢ podtaczenia do
niego kilku zrédet ciepta.

Szczegdbtowe dane dotyczace: Srednic, wysokosci i maksymalnej
liczby urzadzen nalezy uzyskac¢ od producenta systemu.

27




Wysokos¢ ponad dach

W odniesieniu do minimalnej wysokosci wyprowadzenia ponad
dach obowigzujg przepisy dotyczace komindw instalacji do odpro-
wadzania spalin.

5.11 Otwory wyczystkowe i rewizyjne

5.12 Podtaczenie gazu

28

Uwaga! Przewody odprowadzenia spalin muszg umozliwia¢ ich wy-
czyszczenie oraz sprawdzenie wolnego przeswitu i szczelnosci.

W pomieszczeniu, w ktérym zamontowany jest kociot WBS nalezy
wykonaé przynajmniej jeden otwor wyczystkowy i rewizyjny.

Zamontowane w budynkach przewody odprowadzenia spalin,
ktérych nie mozna sprawdzi¢ ani oczysci¢ od strony ich wylotu,
muszg mie¢ w gornej czesci instalacji spalinowej lub w dachu dodat-
kowy otwor wyczystkowy.

Przewody odprowadzenia spalin montowane na Scianie zewnetrz-
nej musza w dolnej czesci instalacji spalinowej miec przynajmniej je-
den otwdr wyczystkowy. W instalacjach odprowadzenia spalin o
wysokosci pionowego odcinka wynoszacej < 15,00 m, dtugosci po-
ziomego odcinka przewodu < 2,00 m i o maksymalnej $rednicy
przewodu 150 mm z najwyzej jedng zmiang kierunku (poza zmiang
kierunku bezposrednio przy kotle i w przewodzie kominowym) wys-
tarczy jeden otwor wyczystkowy i rewizyjny w pomieszczeniu, w
ktérym zamontowano kociot WBS.

W przypadku koncentrycznych poziomych przewodéw odprowadze-
nia spalin o dtugosci ponad 2 m przed wlotem do przewodu komino-
wego i przed przepustem przez $ciang zawsze nalezy umiesci¢
drugi tréjnik rewizyjny. Dzieki temu stwarza sie kominiarzowi mozli-
wosC przeprowadzenia kontroli optycznej podczas sprawdzania
stanu ciggu odprowadzenia spalin.

Przewody kominowe, w ktorych poprowadzono przewody odpro-
wadzenia spalin, nie mogg mie¢ zadnych innych otworéw poza wy-
maganymi otworami wyczystkowymi i rewizyjnymi oraz otworami do
wentylowania przewodu odprowadzenia spalin.

Podtaczenie gazu moze byé wykonywane wytgcznie przez montera
instalacji gazowych posiadajgcego stosowne uprawnienia. Podczas
podfgczania gazu i regulacji kotta nalezy poréwna¢ dane producen-
ta umieszczone na tabliczce kotta i tabliczce dodatkowej z lokalnymi
warunkami dostawy gazu.

Przed gazowym kondensacyjnym kottem grzewczym nalezy za-
montowaé atestowany zawér odcinajacy z zamykajacg armaturg
ochrony przeciwogniowej (element zestawoéw wyposazenia dodat-
kowego ADH, AEH i ADH 2).

W przypadku wystepujgcych w pewnych regionach starych przewo-
déw gazowych do uznania wykonawcy instalacji ogrzewania nalezy
ewentualne zamontowanie filtra gazu.

Usung¢ zanieczyszczenia z rur i z ich poftgczen.

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

5.13 Zawartos¢ CO,

WBS 22 C

Sprawdzi¢ szczelnos¢

Przed uruchomieniem instalacji nalezy sprawdzi¢ szczelnosc¢ catej
Sciezki gazowej, zwtaszcza miejsc potgczen.

Armatura gazowa zamontowana na palniku moze by¢ poddawana
podczas prob cisnieniu maks. 150 mbar.

Odpowietrzenie $ciezki gazowej

Przed pierwszym uruchomieniem kotta nalezy odpowietrzy¢ $ciezke
gazowa. W tym celu otworzy¢ krociec pomiarowy cisnienia
przytaczeniowego gazu i odpowietrzy¢ sciezke zachowujgc stosow-
ne srodki bezpieczenstwa. Po odpowietrzeniu nalezy sprawdzi¢ sz-
czelnosé¢ przytgcza!l

Nastawa fabryczna

Kociot WBS jest fabrycznie ustawiony do pracy w obcigzeniu nomi-
nalnym.

—gazls (gazziemny GZ35 o indeksie Wobbe'go W, = 9,2 KWh/m3 Jub
—gazE (gazziemny GZ50 o indeksie Wobbe'go W, =13,9 kKWh/m?3

Ustawiony rodzaj gazu mozna zawsze odczyta¢ na tabliczce dodat-
kowej umieszczonej na palniku. Ustawienia fabryczne nalezy przed
rozpoczeciem montazu kotta WBS poréwnac z lokalnymi warunka-
mi dostawy gazu. Regulator cisnienia gazu w armaturze gazowej
jest zaplombowany.

Gaz pltynny

W przypadku wyswietlenia komunikatu o zaktéceniu w pracy ,,133”
(patrz "Tabela zaktéceh w pracy") przyczyna moze by¢ brak gazu.
Nalezy sprawdzi¢ stan napetnienia zbiornika gazu ptynnego.

Cisnienie przytaczeniowe

Cisnienie przytaczeniowe jest mierzone jako cisnienie przeptywu na
kré¢cu pomiarowym armatury gazowej (rys. 8).

Uwagal!

Jezeli cisnienie przytgczeniowe nie miesci sie w zakresie 10-25
mbar, kotta nie wolno uruchamiag!

Skontaktowac sie z zaktadem gazowniczym!

Podczas pierwszego uruchomienie i okresowych przegladéw kons-
erwacyjnych kotta oraz po dokonaniu zmian w kotle lub w instalacji
odprowadzenia spalin nalezy sprawdzi¢ zawartos¢ CO, w gazach
spalinowych.

Zawartos¢ CO, podczas eksploatacji zob. rozdz. ,,Dane techniczne”.

Za duza zawartos¢ CO, w spalinach moze prowadzi¢ do niehigie-
nicznego spalania (duza zawartos¢ CO) i uszkodzenia palnika.

Za mata zawartos¢ CO, w spalinach moze by¢ przyczyng pro-
bleméw z zaptonem.

Zawartos¢ CO, w spalinach reguluje sie poprzez zmiane cisnienia
gazu w zaworze gazu (patrz str. 31).

29



W przypadku zastosowania kotta WBS na obszarach o zmiennych
wiasciwosciach gazu ziemnego zawartos¢ CO, nalezy wyregulo-
wac odpowiednio do aktualnie obowigzujgcego indeksu Wobbe'go
(zapyta¢ w zaktadzie gazowniczym).
Wymaganag nastawe zawartosci CO, nalezy okresli¢ w nastepujacy
sposob:

0 Zawartos¢ CO, = 8,5 - (WoN - Woaktualnie) * 0,5

Nie wolno zmieniac¢ fabrycznie ustawionej ilosci powietrza.

5.14 Zmiana rodzaju gazu z ptynnego na ziemny lub odwrotnie

30

Zmiany rodzaju gazu moze dokonywac wytgcznie monter instalaciji
gazowych posiadajacy stosowne uprawnienia.

» Qdtaczy¢ napiecie od kotta gazowego.

» Zamkng¢ zawoér odcinajacy doptyw gazu.

*  Wymieni¢ dysze gazu. Zamontowaé dostarczone nowe uszczelki!
Zawartosc CO, wyregulowac przez zmiang cisnienia dyszy gazu w zaworze
gazu (patrz rodz. "Warto$c orientacyjne cisnienia dyszy gazu").
Zawartos¢ CO, musi miescic sie zarébwno przy petnym, jak i najm-
niejszym obcigzeniu w zakresie warto$ci podanym w rozdz. "Dane
techniczne".

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

5.15 Armatura gazowa

Rys. 8: Armatura gazowa

Kréciec do pomiaru cisnienia
gazu w dyszach

korek zabezpieczajacy W

© | Klucz Torx znajduje sie w dotaczonym opakowaniu.

(nastawa cisnienia dyszy za pomoca klucza Torx T15)

\

., nastawa dla petnego

. ] obciazenia
ﬁJ/// nastawa dla minimal-
T nego obcigzenia

U (najpierw usung¢
kapturek ostonowy)

Sremerns
VGU

|

Krdciec do pomiaru
ci$nienia przytaczeniowego
gazu

sWGO004A

fauto
= [e)\%% « O

O You.
1 04O 2
oo
[EREEN
2
Kesseltemperatur
L R TN
aRE003A
Vs
~

>

WBS 22 C

Nastawa i kontrola zawartosci CO, w spalinach

W celu dokonania nastawy i skontrolowania zawarto$ci CO, w spa-
linach kociot WBS musi pracowa¢ w trybie funkcja regulatora za-
trzymana.

Funkcja regulatora zatrzymana (reczna nastawa mocy palnika)

* Przycisnac i przytrzymac przez okoto 3 s przycisk pracy w trybie
ogrzewania az na wyswietlaczu wyswietlony zostanie komunikat
Reglerstoppfunktion Ein (funkcja zatrzymania regulatora zat.).

* Odczeka¢ az na wyswietlaczu ponownie wyswietlony zostanie

standardowy komunikat.
Przycisng¢ przycisk wyswietlania informacji. Na wyswietlaczu
wyswietlony zostanie komunikat Reglerstopp Sollwert Einstellen
(ustawi¢ warto$¢ zadangq dla funkcja zatrzymania regulatora). Na
wyswietlaczu wyswietlany bedzie aktualny stopien modulacji.

* Przycisng¢ przycisk OK. Teraz mozna zmieni¢ warto$¢ zadana, ktdrg na-
lezy zatwierdzi¢ przyciskajac przycisk OK. W ten sposob wyswietlana
warto$¢ zadana zostanie przejeta przez uktad regulacyjny.

Funkcja zatrzymania regulatora wytacza sie przez przycisniecie i

przytrzymanie przez okoto 3 s przycisku pracy w trybie ogrzewania,

po osiggnieciu maksymalnej temperatury w kotle lub przez ogranic-

Zenie czasowe.

31



5.16 Orientacyjne wartosci cisnienia dysz

32

Orientacyjne wartosci przeptywu gazu, ci$nienia dysz i zawar-
tosci CO,

Wartosci podane w tab. 5 i 6 majg charakter orientacyjny. Najwazniejsze
jest wyregulowanie za pomocg ci$nienia dysz przeptywu gazu w taki
sposab, zeby zawartos¢ CO, mieScita si¢ w podanym zakresie (patrz “Dane
techniczneWBS” strona 10.).

W przypadku zastosowania kotta WBS na obszarach o zmiennych wtasci-
wosciach gazu ziemnego zawartos¢ CO, nalezy wyregulowa¢ odpowiednio
do aktualnie obowigzujacego indeksu Wobbe'go (zapyta¢ w zakiadzie ga-
Zowniczym).

Wymagana nastawe zawartosci CO, nalezy okresli¢ w nastgpujacy sposéb:

O ZawartOéé C02 = 8,5 - (WON - Woaktua“‘]ie) * 015

Tabela 5: Orientacyjne wartosci cisnienia dysz (petne obcigzenie)

Model WBS 22 C
Nominalne obcigzenie cieplne ogrzewanie kW 7,0-22,0
Nominalna moc cieplna 80/60°C kW 6,8-21,3
50/30°C kW 74-228
Srednica dysz dla
gazu ziemnego Ls (GZ35) mm 9,00 (10 mm)
gazu ziemnego Ly (GZ41,5) mm 7,00
gazu ziemnego E (GZ50) mm 6,50
Propanu mm 4,90

Orientacyjne wartosci
cisnienia dysz**

G25 (11,7)* mbar 6,5-7,5
G25 (12,4)* mbar 6,0-7,0
G20 (15,0)* mbar 6,0-7,0
Propanu mbar 6,0-7,0

* Wartosci w nawiasach = indeks Wobbe'go w kWh/m3
**Dla cisnienia na koncu kotta 0 mbar, 1013 hPa, 15 °C,

zawartos¢ CO, dla gazu ziemnego w zakresie od 8,3% do 8,8%
powinna miesci¢ sie dla gazu ptynnego w zakresie od 9,5% do 10,0%.

Tabela 6: Orientacyjne wartosci przeptywu gazu ziemnego

Model WBS 22 C
Nominalne obcigzenie cieplne  (petne obcigzenie) kW 22,0
przeptyw gazu w I/min
7,0 52
7,5 49
8,0 46
Eksploatacyjna wartos¢ opatowa 8,4 44
Hyg W kWh/m3 8,5 43
9,0 41
9,5 39
10,0 37
10,5 35
11,0 33
11,5 32

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

5.17 Podtaczenie elektryczne (informacje ogéine)

WBS 22 C

I\

Niebezpieczenstwo porazenia pradem! Wszelkie prace elektrycz-
ne zwigzane z montazem kotta mogg by¢ wykonywane wytgcznie
przez osoby posiadajgce odpowiednie wyksztatcenie elektrotech-
niczne!

Napiecie sieciowe:1/N/PE
AC 230V +10% -15%, 50 Hz

Dokonujac instalacji nalezy przestrzega¢ obowigzujacych norm
oraz przepisow

Podtaczenie elektryczne nalezy wykonac bez zamiany biegunéw i z
odpowiednig polaryzacja. Musi to by¢ podtgczenie state.

Zaleca sie zamontowac przed kottem WBS witacznik gtowny. Powi-
nien on roztgczac¢ wszystkie bieguny, a rozwartos¢ jego zestykow
powinna wynosi¢ przynajmniej 3 mm.

Wszystkie podtaczone urzadzenia muszg by¢é wykonane zgodnie z

przepisami obowigzujacymi. Przewody przytgczeniowe nalezy za-
montowaé w dtawikach.

Diugosé przewodoéw

Przewody magistrali komunikacyjnej i przewody czujnikowe
nie przewodzg napiecia sieciowego, a tylko niskie napiecie ochron-
ne. Nie wolno ich ukfadaé rownolegle do przewodow sieci-
owych(sygnaty zaktdcajgce). W razie potrzeby zastosowac
przewody ekranowane.

Dopuszczalne dlugosci przewoddéw dla wszystkich czujnikéw:
Przewdd miedziany o dtugosci do 20m: 0,8 mm?2

Przewod miedziany o dtugosci do 80m: 1 mm?
Przewdd miedziany o dtugosci do 120m: 1,5 mm?2

Typ przewoddéw: np. LIYY lub LiYCY 2 x 0,8

Dtawiki przewodow

Wszystkie przewody elektryczne muszg by¢ poprowadzone w dost-
arczonych dtawikach kablowych przez otwory w dnie kotta i w tych
dtawikach zamocowane. Ponadto przewody nalezy zamocowaé w
dtawikach panelu sterowania praca kotta i podtgczy¢ zgodnie ze
schematem potaczen elektrycznych (zob. rys. 1patrz rys. 9).

Rodzaj ochrony IPX4D

W celu spetnienia wymagan rodzaju ochrony IPX4D i ze wzgledu na
wymagane szczelne zamkniecie komory powietrznej przepusty ka-
blowe nalezy mocno dociggnagé, tak zeby pierscienie uszczelniajgce
szczelnie obejmowaty przewody kablowe.

33



Rys. 9: Dtawik przewodu

SRE065A

Wcisna¢ $ruby zaciskowe

PO~

Wprowadzi¢ przewody i zacisnaé¢ zaciski do zatrzasniecia

Srube zaciskowa dociagnaé za pomoca wkretaka
W celu otwarcia zacisku kablowego mechanizm zapadkowy unie$¢ za pomocg wkretaka

I\

34

Pompy obiegowe

Dopuszczalne natezenie pradu dla kazdego wyjscia pompy wynosi
IN max = TA.

Zabezpieczenie urzadzenia

Bezpieczniki w zespole sterujacym i regulacyjnym kotfa:
-F1-T6,3H250; sie¢

Podtaczanie czujnikow / elementéw wyposazenia

Niebezpieczenstwo porazenia pradem! Stosowac sie do schema-
tu potaczenh elektrycznych!

Elementy wyposazenia specjalnego zamontowac zgodnie z
dotgczonymi instrukcjami i podtaczy¢. Wykonac¢ podtgczenie do sie-
ci. Sprawdzi¢ uziemienie.

Czujnik temperatury zewnetrznej (w zakresie dostawy)

Czujnik temperatury zewnetrznej znajduje sie w dodatkowym opa-
kowaniu.
Podtaczenie zob. schemat potgczen elektrycznych.

Wymiana przewodéw
Wszystkie przewody przytagczeniowe oprocz przewodu podtgczenia do sieci

nalezy wymienia¢ na specjalne przewody firmy BROTJE. Do wymiany prze-
wodu sieciowego stosowac tylko przewody typu HOSVV-F.

Ochrona przeciwporazeniowa i rodzaj ochrony IPx4D
Po otwarciu kotta WBS nalezy, dla zapewnienia ochrony przeciwpo-

razeniowej i stopnia ochrony IPx4D, wszystkie skrecane elementy
obudowy ponownie zamocowac za pomocg odpowiednich srub.

Aktywowanie czujnikéw

Po zakohczeniu wszystkich prac zwigzanych z instalacjg elek-
tryczna, nalezy odtaczy¢ i ponownie podtgczy¢ napiecie. Dzieki
temu podtaczone czujniki zostang aktywowane i regulator bedzie
pracowat w prawidtowy sposéb.

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

6. Rozruch

6.1  Wiaczanie kotta

A\

A\

Niebezpieczenstwo! Pierwsze uruchomienie kotta moze przepro-
wadzaé wytgcznie serwisant posiadajgcy stosowne uprawnienial
Serwisant sprawdza szczelnos¢ przewodow, prawidiowosé
dziatania wszystkich urzgdzen regulacyjnych, sterujgcych i zabezpi-
eczajgcych i dokonuje pomiaru wartosci spalania. W przypadku
nieprawidiowego wykonania instalacji istnieje niebezpieczenstwo
spowodowania powaznego zagrozenia dla zdrowia, srodowiska
oraz spowodowania powaznych szkod materialnych!

Nalezy postugiwac sie listg kontrolng w rozdz. 6.5!

Niebezpieczenstwo poparzenia! Z przewodu wydmuchowego za-

woru bezpieczenstwa moze okresowo wyptywac gorgca woda.

1. Przycisng¢ przycisk awaryjny ogrzewania

2. Otworzy¢ zawér odcinajgcy doptyw gazu

3. Otworzy¢ pokrywe pola obstugi i przycisng¢ przycisk gtéwny
kotta

4. Za pomoca przycisku wyboru trybu pracy wybra¢ w panelu re-
gulacyjnym i obstugowym prace w trybie automatycznym Ae“5° .

5. Za pomoca pokretta w panelu regulacyjnym wyregulowac¢
zgdang temperature w pomieszczeniu

6.2 Temperatura w instalacji c.o. i c.w.u.

o
1

Podczas regulowania temperatury w instalacji c.o. i c.w.u. stosowac
sie do zalecen zapisanych w rozdziale Programowanie i nastawy .

Na potrzeby podgrzewania c.w.u. zaleca sie ustawienie temperatury
55°C.

6.3 Programowanie wymaganych parametréw

Zwykle nie ma potrzeby zmiany parametrow regulacji (przyktadowa
instalacja 1). Trzeba wprowadzi¢ tylko date/czas zegarowy i ewen-
tualnie programy sterowania zegarowego.

Sposoéb wprowadzania parametréw opisano w rozdziale Programo-
wanie .

6.4 Szkolenie uzytkownika instalacji

WBS 22 C

Szkolenie uzytkownika instalacji

Uzytkownik musi zosta¢ szczegdtowo przeszkolony w zakresie
obstugi instalacji ogrzewania i sposobu dziatania urzadzen zabezpi-
eczajgcych. W szczegolnosci nalezy poinformowac go o tym, Ze:

— nie wolno zamyka¢ ani zastania¢ otworéw doprowadzenia powie-
trza;

— krociec przytaczeniowy powietrza do spalania znajdujacy sie w
gornej czedci kotta musi by¢ stale dostepny dla kominiarza;

— w poblizu kotta grzewczego nie wolno skltadowac tatwopalnych
materiatdw i cieczy;

35



36

— okreslone czynnosci kontrolne nalezy przeprowadzac¢ samodziel-
nie:
— kontrola cisnienia na manometrze;
— kontrola zbiornika pod przewodem wydmuchowym zaworu
bezpieczenstwa;
— w okreslonych odstepach czasu nalezy dokonywac zabiegow
konserwacyjnych i czyszczenia kotta, ktére moze przeprowadzac

wytgcznie monter instalacji gazowych posiadajacy stosowne
uprawnienia.

Dokumentacja

— Skrécong instrukcje obstugi nalezy przechowywac pod klapkg mo-
dutu obstugi kotta.

— Dokumentacje dotyczacga instalacji ogrzewania nalezy przekazac¢
wraz z informacjg, ze nalezy jg przechowywaé w pomieszczeniu,
w ktérym zamontowane jest zrédto ciepta.

— Przekazaé uzytkownikowi liste kontrolng z pierwszego uruchomi-
enia kotta wraz z potwierdzeniem i wigzgcym podpisem, poswiad-
czajacym, ze zastosowano wytacznie elementy konstrukcyjne
spetniajgce sprawdzone i oznakowane zgodnie z odpowiednimi
normami, wszystkie elementy zostaty zamontowane zgodnie z za-
leceniami producenta, cafa instalacja spetnia wymagania normy.

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Rozruch
6.5 Lista kontrolna z pierwszego uruchomienia kotta
1. Wpisa¢ parametry |Indeks Wobbe'go kwh/m3l
2. gazt Eksploatacyjna warto$¢ opatowa kwhm3l
3. Sprawdzono szczelno$¢ wszystkich przewoddw i przytaczy? 0
4. Sprawdzono odprowadzenie spalin? O
5. Odpowietrzono przewod gazowy? O
6. Sprawdzono cisnienie przytgczeniowe gazu? mbar|
7. Sprawdzono wolny bieg pomp? O
8. Napetniono instalacje grzewcza O
9. |Zastosowano dodatki dowody |
10. |Zawoér stopowy pompy c.o. zamkniety? O
11. |Zmierzono ci$nienie przeptywu gazu? mbar|,
12. |Zawarto$¢ CO, przy minimalnym obcigzeniu % |
13. |Zawarto$¢ CO,-przy petnym obcigzeniu Dol
14. |Kontrola spraw- praca c.o.

nosci dziatania:
praca c.w.u.

15. |Programowanie: Czas zegarowy / data O
16. Komfortowa temp. zadana obieg c.o. 1/2 OC |
17. Nominalna warto$¢ zadana c.w.u. °Cl
18. Automatyczny program dzienny godz.|
19. Sprawdzono krzywa grzania? O
20. |Sprawdzono szczelnos$¢ podczas pracy? O
21. |Przeszkolono uzytkownika? O
22. |Przekazano dokumentacje? O
Zastosowano wytgcznie elementy konstrukcyjne sprawdzone i Data / Podpis

oznakowane zgodnie z odpowiednig norma. Wszystkie ele-
menty instalacji zostaty zamontowane zgodnie z zalecaniami
producenta. Cata instalacja spetnia wymagania normy.

WBS 22 C 37




7. Obstuga

71

Elementy obstugi

Rys. 10: Elementy obstugi

przycisk wyboru pracy w trybie podgrzewania c.w.u.

Panel obstugowy

przycisk ESC
(przerwanie operaciji)

przycisk kontroli

™~

\

przycisk wyboru trybu pracy

.

—
\ A
— [ —

- wyswietlacz

B C O

3 ~-®

i (05D %

gl I

[
Kesseltemperatur
0 4 12 16 20 24

M

ESC

kominiarskiej

wiacznik gtéwny kotta

pokretto

przycisk odblokowujacy
automat spalania

przycisk OK

OK (zatwierdzenie
@/ operacji)
i
@\ przycisk
J

wyswietlania
informacji

manometr

38

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Obstuga

7.2 Symbole

Rys. 11: Symbole na wyswietlaczu

B0/ . A8AE %

sREOO03A

Znaczenie wyswietlanych symboli

Be 1O A 3t

N

[

ogrzewanie do komfortowej temperatury zadanej
ogrzewanie do zredukowanej temperatury zadanej
ogrzewanie do temperatury zadanej ochrony przeciwmrozowe;j
operacja w trakcie realizacji

wymieni¢ baterie (radiowy regulator pokojowy RGTF)
palnik jest uruchomiony

uaktywniona funkcja wakacyjna

obieg c.o0. 11lub 2

7 przeprowadzi¢ konserwacje

Q komunikat o wystgpieniu zakiécenia w pracy
INFO uaktywniono poziom wyswietlania informaciji
PROG uaktywniono poziom wprowadzania nastaw
ECO ogrzewanie wytgczone (funkcja ECO aktywna)

WBS 22 C

39




7.3 Obstuga

T 20 2
aRE003A

Praca w trybie automa-

Auto

tycznym °5

Praca w trybie cigglym

3 lub

Praca w trybie och-
ronnym (')

0]
—O
HH

Py
aRE003A

Wiaczanie ogrzewania

Za pomocg przycisku pracy w trybie ogrzewania mozna zmienia¢
sposob pracy instalacji c.o. Wybrany tryb pracy jest wskazywany
przez kreske wyswietlang pod symbolem trybu pracy.

— praca wedtug zadanego programu zegarowego

— wartosci zadane temperatury a;:g lub ({ zgodnie z programem ste-
rowania zegarowego

— Funkcje ochronne (ochrona przeciwmrozowa instalacji, ochrona
przed przegrzewaniem) uaktywnione

— Uktad automatycznego przetgczania lato/zima (automatyczne
przetgczanie pomiedzy pracg w trybie ogrzewania i pracg w trybie
letnim po przekroczeniu okreslonej temperatury zewnetrznej)

— uaktywniona funkcja automatycznego ograniczania ogrzewania w
ciggu dnia

— instalacja c.o. pracuje bez zadanego programu zegarowego

— uaktywnione funkcje ochronne

— funkcja automatycznego przetgczania lato/zima wytaczona przy
pracy w trybie ciaglym z zadang temperaturg komfortowg

— funkcja automatycznego ogrzewania w ciggu dnia wytgczona przy
pracy w trybie ciaglym z zadang temperaturg komfortowg,

— ogrzewanie wytgczone

— temperatura regulowana do poziomu ochrony przeciwmrozowej
— uaktywnione funkcje ochronne

— uaktywniona funkcja automatycznego przetaczania lato/zima

— uaktywniona funkcja automatycznego ograniczania ogrzewania w
ciggu dnia

Funkcja podgrzewania c.w.u.

0 Funkcja uruchomiona:
c.w.u. jest podgrzewana zgodnie z wybranym programem stero-
wania zegarowego.

0 Funkcja wyfgczona:
funkcja podgrzewania c.w.u. wytaczona.

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

o
1

e

1

Komunikat o wystapie-
niu zaktécenia w pra-

cy/l

Komunikat o koniecz-
nosci przeprowadzenia
konserwacji ./

e

1

Funkcja kontroli komini-
arskiej

WBS 22 C

Regulacja temperatury zadanej w pomieszczeniu

0
Komfortowa temperatura zadana jest podwyzszana (+) lub ob-
nizana (-) bezposrednio za pomocg pokretta.
0 Zredukowana temperatura zadana ({
zredukowang temperature zadang nastawia sie w nastepujacy
sposob:
— przycisna¢ przycisk zatwierdzania operacji (OK)
wybrac obieg c.o.
wybra¢ parametr Zredukowana temperatura zadana
za pomocg pokretta wyregulowac zredukowang temperature
zadang
— ponownie przycisng¢ przycisk zatwierdzania operacji (OK)
Przycisniecie przycisku trybu pracy obiegu c.o. powoduje przejscie
z poziomu parametryzacji i wyswietlania informacji ponowne do po-
dstawowego ekranu wyswietlacza.

Wyswietlanie informacji

Za pomocg przycisku wyswietlania informacji mozna odczytywaé

rézne temperatury i komunikaty, m.in.:

+ temperatura w pomieszczeniu i temperatura zewnetrzna

» komunikaty o wystgpieniu zaktdécen w pracy i potrzebie przepro-
wadzenia konserwacji

Jezeli nie wystepujg zaktdcenia w pracy i nie ma zadnych komuni-

katéw o potrzebie przeprowadzenia konserwacji, to informacje te

nie sg wyswietlane.

Jezeli na wyswietlaczu wyswietlony zostanie symbol wystgpienia
zaktocenia w pracy Q to w instalacji wystapit btad.

Za pomoca przycisku wyswietlania informacji mozna odczytaé dals-
ze informacje na temat zaktécenia w pracy (patrz "Tabela kodéw
zakiécen w pracy®).

Jezeli na wyswietlaczu wyswietlony zostanie symbol przeprowadze-
nia konserwac;ji / to podawany jest komunikat o koniecznosci
przeprowadzenia konserwacji lub o tym, ze instalacja pracuje w try-
bie specjalnym.

Za pomoca przycisku wyswietlania informacji mozna odczytaé dals-
ze informacje (patrz "Tabela kodéw zabiegéw konserwacyjnych").

W nastawie fabrycznej funkcja wyswietlania komunikatu o koniecz-
nosci przeprowadzenia konserwacji nie jest aktywna.

Za pomocg przycisku kontroli kominiarskiej ,}’ uaktywnia sie lub
wytgcza funkcje kontroli kominiarskiej. Jezeli funkcja zostata uakty-
wniona, jest to sygnalizowane symbolem _# na wyswietlaczu regu-
latora.

41



8.1

Programowanie

Sposob postepowania podczas programowania regulatora

Wyboru poziomu nastaw i pozycji z listy wyboru dla uzytkownika i
wykonawcy/serwisanta instalacji dokonuje sie zgodnie z ponizszym
rysunkiem:

Rys. 12: Wybdr poziomu nastaw i pozyciji z listy wyboru

Auto

) O % C O

m o (530

Criror L.
bu.u b Wyséwietlacz standardowy

Temperatura w kotle

przycisnaé i przytrzymac przez okoto 3 s az na wyswietlaczu wyswietlony zostanie komunikat
Uzytkownik koncowy

|Poziomy nastaw | Pozycje na liscie wyboru:

— | Uzytkownik koncowy (uk) | —

Czas zegarowy i data

— Panel sterujacy
N Uruchomienie (u) — Program 1. obiegu c.o.

wigcznie z uzytkownikiem koncowym (uk) Program 2 obiegu c.0

Prog. 3/ ob. c.0. z pompg

Specjalista (S) Program 4./ c.w.u.

wigcznie z uzytkownikiem koncowym (uk) Wakacje 1 obieg c.o
i uruchomieniem (u) y 1. .0.

Wakacije, 2. obieg c.o.
OEM Wakacje, obieg c.o0. z pompg,

y poziom obejmuje wszystkie inne poziomy nastaw 1. obieg. c.o.
i jest chroniony hastem. 2. obieg. c.o.

Obieg c.0. z pompg
C.w.u.

Podrzewacz c.w.u.
Konfiguracja
Magistrala LPB

Btad
Konserwacja/Serwis
Test wejs¢/wyjsc
Diagnoza zrodta ciepta
Diagnoza uzytkownika

W zaleznosci od wybranego poziomu nastaw i programowania wyswietlane sg tylko te pozycje
z listy wyboru, ktére sg z nimi zwigzane!

42

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Programowanie

8.2 Zmiana parametréw

Wartosci, ktorych nie zmienia sie bezposrednio z panelu obstugo-
wego, trzeba wprowadzi¢ na poziomie parametryzacji

Przebieg programowania przedstawiono ponizej na przyktadzie us-
tawienia czasu zegarowego i daty

Wyswietlacz standardowy Im] AR

Przycisng¢ przycisk ﬁ
Za pomocg przycisku % wybra¢ Czas

zegarowy i data.

0 4 8 12 16 20 24

Zatwierdzié wybé isk N O % C O
atwierdzi¢ wybor za pomocg przycisku ;
oK No.

. i

Za pomocg przycisku % wybra¢ Godzi-

. Czas zegarowy i
ny/Minuty. Godziny / minuty
0 4 8 12 16 20 24
Auto
. - . . N O % C O

Zatwierdzi¢ wybor za pomocg przycisku ’
OK \\ No,// 1

- . ~i5¢

Za pomocg przycisku % wprowadzi¢ fa

. Czas zegarowy i
godzine (np. godz. 15). Godziny / minuty
0 4 8 12 16 20 24
Auto
. . . . N O % C O

Zatwierdzi¢ wybor za pomocg przycisku ,
OK No. \ /l

D' ot

/N

Za pomocg przycisku wprowadzi¢ mi-

Czas zegarowy i

nuty (np. 30).

Godziny / minuty
0 4 8 12 16 20 24

Auto

B O % C O

PROG

1 -

Zatwierdzi¢ wybor za pomoca przycisku '.5

OK

Ly

L

Czas zegarowy i

Godziny / minuty
0 4 8 12 16 20 24

WBS 22 C 43




44

T

Przywroci¢ standardowy wyglad wyswiet- = B x o O

lacza przyciskajgc przycisk wyboru trybu o 1530 %
. (¢]
pracy obiegu c.o. sO.0°C
P O Temperatura w kotle
-
l’::". '_"E * 0 4 8 12 16 20 24

Przycisniecie przycisku ESC powoduje wywotanie poprzedniej po-
zycji listy wyboru bez zapamietywania zmienionych wartosci.

Jezeli przez 8 minut nie zostang wprowadzone zadne dane, to
nastgpi powrét do standardowego wygladu wyswietlacza bez zapa-
mietywania zmienionych warto$ci.

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

8.3 Tabela nastaw

o
1

Nie wszystkie parametry wyswietlane na wyswietlaczu regulator
sg opisane w tabeli nastaw.

W zaleznosci od konfiguracji instalacji na wyswietlaczu regulato-
ra nie sg wyswietlane wszystkie parametry opisane w tabeli nas-
taw.

W celu przejscia do poziomu nastaw uzytkownika instalaciji (E),
rozruchu (I) i wykonawcy/serwisanta instalacji (F) nalezy przy-
cisng¢ przycisk OK, nastepnie przycisng¢ i przytrzymac przez
okoto 3 s przycisk wyswietlania informacji, wybra¢ zadany pozi-
om za pomoca pokretta i zatwierdzi¢ wybdor za pomoca przycisku
OK.

Tabela 7: Wprowadzanie parametrow

Pozio N
. nr m Nastawa fab- owa
Funkcja Prog | Las nas-
- ryczna
1 tawa
tawy
Czas zegarowy i
data
Godziny / minuty 1 E 00:00 (h/min)
Dzien / miesigc 2 E 01.01 Dzien /
miesigc
Rok 3 E 2004 (rok)
Panel obstugowy
Jezyk 20 E Niemiecki
Zastosowanie jako 40 I Regulator poko-
regulator pokojowy 1 | regulator pokojowy 2 | jowy 1
urzadzenie obstugowe | urzgdzenie serwisowe
1) Ten parametr jest wyswietlany tylko w przy-
padku zastosowania jako regulator pokojowy!
Przyp. regulatora pok. 1 42 I 1. obieg. c.o.
1. obieg c.o. | 1.i 2. obieg c.o.
=1 Ten parametr jest wyswietlany tylko w regula-
1) torze pokojowym, poniewaz panel obstugowy
kotta jest na state zaprogramowany na odczyt
parametréw z urzgdzenia obstugowego!
Obstuga 2. obiegu c.o. 44 I Wspdlnie z 1.
Razem z 1. obiegiem c.o. | Niezaleznie obiegiem c.o.
Obstuga obiegu c.o. z pompg 46 I Wspdlnie z 1.
Razem z 1. obiegiem c.o. | Niezaleznie obiegiem c.o.
Funkcja przycisku obecnosci 48 I Brak
Brak | Dziaa na 1 obieg c.o. | Dziaa na 2 obieg c.o. |
Dziaa na 1i 2 obieg c.o.
1) Ten parametr jest wyswietlany tylko w przy-
padku zastosowania jako regulator pokojowy!

Program 1. obiegu c.o.

WBS 22 C

45



Pozio

. nr m Nastawa fab- p
Funkcja prog e nas-
- ryczna
. 1 tawa
tawy
Wybér Pon. - Niedz. 500 E Pon. - Niedz.
Pon. - Niedz. | Pon. - Piat. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr.
| Czw. | Piat. | Sob. | Niedz.
1. okres zat. 501 E 06:00 (h/min)
1. okres wyt. 502 E 22:00 (h/min)
2 okres zat. 503 E --:=- (h/min)
2 okres wyt. 504 E --:-- (h/min)
3 okres zat. 505 E --:=- (h/min)
3 okres wyt. 506 E --:=- (h/min)
Wartosci standardowe 516 E Nie
Nie | Tak
zlr)?g;ﬂr?: %) 1) Ten parametr jest wySwietlany tylko po podigczeniu 2. obiegu c.o.!
Wybor Pon. - Niedz. 520 E Pon. - Niedz.
Pon. - Niedz. | Pon. - Pigt. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr.
| Czw. | Piat. | Sob. | Niedz.
1. okres zat. 521 E 06:00 (h/min)
1. okres wyt. 522 E 22:00 (h/min)
2 okres zat. 523 E --:-- (h/min)
2 okres wyt. 524 E --:=- (h/min)
3 okres zat. 525 E --:-- (h/min)
3 okres wyt. 526 E --:-- (h/min)
Wartosci standardowe 536 E Nie
Nie | Tak
Prog. 3/ ob. c.0. z pompa
Wybdr Pon. - Niedz. 540 E Pon. - Niedz.
Pon. - Niedz. | Pon. - Piat. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr.
| Czw. | Piat. | Sob. | Niedz.
1. okres zat. 541 E 06:00 (h/min)
1. okres wyt. 542 E 22:00 (h/min)
2 okres zat. 543 E --:-- (h/min)
2 okres wyt. 544 E --:=- (h/min)
3 okres zat. 545 E --:-- (h/min)
3 okres wyt. 546 E --:-- (h/min)
Wartosci standardowe 556 E Nie
Nie | Tak
Program 4/ c.w.u.
Wybor Pon. - Niedz. 560 E Pon. - Niedz.
Pon. - Niedz. | Pon. - Pigt. | Sob.-Niedz. | Pon. | Wt. | Sr.
| Czw. | Piat. | Sob. | Niedz.
1. okres zat. 561 E 06:00 (h/min)
1. okres wyt. 562 E 22:00 (h/min)
2 okres zat. 563 E --:-- (h/min)
2 okres wyt. 564 E --:=- (h/min)
3 okres zat. 565 E --:-- (h/min)

46

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Pozio N
: nr m Nastawa fab- owa
Funkcja prog oo nas-
- ryczna
- 1 tawa
tawy
3 okres wyt. 566 E --:=- (h/min)
Wartosci standardowe 576 E Nie
Nie | Tak
Wakacje - 1. obieg.
c.o.
Poczatek 642 E --.-- (Tag.Monat)
Koniec 643 E --.-- (Tag.Monat)
Tryb pracy 648 E Ochrona przeci-
Ochrona przeciwmrozowa | Tryb zredukowany wmrozowa
\é\lgkacje - 2. obieg. 1| Ten parametr jest wyswietlany tylko po podigczeniu 2. obiegu c.o.!
Poczatek 652 E --.-- (Tag.Monat)
Koniec 653 E --.-- (Tag.Monat)
Tryb pracy 658 E Tryb zreduko-
Ochrona przeciwmrozowa | Tryb zredukowany wany
1. obieg. c.o.
Temp. zad. - komfort 710 E 20.0°C
Temp. zad. zredukowana 712 E 16.0°C
Temp. zad. - p-mrozowa 714 E 10.0°C
Nachylenie krzywej grzania 720 E 1.50
Temp. graniczna lato/zima 730 E 20°C
Wplyw temp. w pomiesz. 750 I ---%
Stand. temp. zewn. 886 I -20°C
Temp. zasil. dla st. temp. zew. 887 I 75°C
2. obieg. c.o. 1| Ten parametr jest wyswietlany tylko po podfgczeniu 2. obiegu c.o.!
Temp. zad. - komfort 1010 E 20.0°C
Temp. zad. zredukowana 1012 E 16.0°C
Temp. zad. - p-mrozowa 1014 E 10.0°C
Nachylenie krzywej grzania 1020 E 1.50
Temp. graniczna lato/zima 1030 E 20°C
Wptyw temp. w pomiesz. 1050 I ---%
C.w.u.
Temp. zadana 1610 E 55°C
Podgrzewanie c.w.u. 1620 I Program c.o.
24h/doba | Program c.o. | Program 4/c.w.u.
Uruchamianie pompy cyrk. 1660 I Podgrzewanie
Program 3/c.o. z pompga | Podgrzewanie c.w.u.| Pro- C.w.u.
gram 4/c.w.u.
Taktowanie pompy cyrk. 1661 I Zat.
Wyt | Zat.
Konfiguracja
Schemat hydrauliczny | 5701 ‘ I ‘ 3
WBS 22 C 47




Pozio

. nr m Nastawa fab- p
Funkcja prog e nas-
ryczna
. 1 tawa
tawy
Obiegi z pompg dosytowg 5761 I Nie
Nie | Tak
Obieg 1 c.o0. pompa dos. Nie
Nie | Tak
Obieg 2 c.0. pompa dos. Nie
Nie | Tak
C.w.u. z pompg dosytowg Nie
Nie | Tak
Wyjscie przekaz. K2 5920 I Wytaczenie wen-
Domysine | Wyjscie stanu pracy | Wyjscie alarmu | tylatora
Informacja dot. stanu pracy | Zewn. transformator |
Pompa 2 obiegu c.o. | Pompa cyrkulacyjna | Funkcja
kurtyny powietrzn. | Pompa sprzegta hydr. | Pompa
dosytowa Q8 | Funkcja podst. K2 | Petne fad. c.w.u. |
Odchytka sygnat. anal. | Klapa spalin. | Pompa kolek-
tora | Wylaczenie wentylatora
Funkcje modemu 5957 I Zm. trybu pracy
Zm. trybu pracy c.o. + c.w.u. | Zm. trybu pracy ob c.o. | C.0.+C.w.u.
Zm. trybu pracy 1. ob c.0.| Zm. trybu pracy 2. ob c.o.
Konfig. termostat. pom. 1 5970 I Brak
Brak | Term. pomieszcz. | Progr. czasowy pom. | Wiacz.
wg. zapot. na ciepto | Wiacz. czas. wg. c.w.u.
Konfig. termostat. pom. 2 5971 I Brak
Brak | Term. pomieszcz. | Progr. czasowy pom. | Wigcz.
wg. zapot. na ciepto | Wigcz. czas. wg. c.w.u.
Funkcja wejscia SolCl 5978 I Brak
Brak | Czujnik kolektora
Stata czasowa budynku 6110 | 15h
Btad
Kod diagnostyczny SW 6705 E
Poz. reg. palnika dla zablok. E
Konserwacja/Ser-
wis
Komunikat 7001 E 0
Potwierdzenie przyjecia komunikatu 7010 E 0
Diagnoza zrodta
ciepta
Temperatura w kotle/Temp. zad. kotta 8310 I
Temp. powr. do kotta 8314 I
Wskaz. stanu reg. palnika 8328 I
Prad jonizaciji 8329 I
Licznik czasu pracy palnika 8336 I
Licznik startow palnika 8337 |
Czas pracy w trybie ogrzew. 8338 I
Czas pracy c.w.u. 8339 I
Temperatura kolektora 1 8510 I
Czas pracy wyd. kolektora 8530 E

48

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

nr Pozio Nowa
Funkcja prog n:s AR EILE nas-
= ryczna
e 1 tawa
Diagnoza uzytkownika
Temperatura zewnetrzna 8700 I -°C
Zred. temp. zewnetrzna 8703 I -°C
Mieszana temp. zewnetrzna 8704 I -°C
Temp. w pomieszcz. 1 8740 I ---°C
Temp. zad. w pomieszcz. 1 I 15°C
Temp. zasilania 1 8743 I -°C
Temp. zad. zasilania 1 I 20°C
Temp. w pomieszcz. 2 8770 I ---°C
Temp. zad. w pomieszcz. 2 I 15°C
Temp.zasilania 2 8773 I -°C
Temp. zad. zasilania 2 I 20°C
Temperatura c.w.u. 1 8830 I -°C
Temp. zad. c.w.u. I 55°C
Temperatura c.w.u. 2 8832 I -°C
Informacje 1| Wyswietlanie informacji zalezy od stanu pracy!
Komunikat o zaktdceniu w pracy 6700 E
Kod diagnostyczny SW 6705 E
Komunikat 7001 E
Warto$¢ zadana dla zatrzymania regulatora 7145 E ---%
Temp. zad - jastr.- recz. E -°C
Akt. temp. zad. - jastrych E 0
Temperatura w pomieszczeniu 8741 E -°C
Min. temp. w pomieszczeniu E -°C
Maks. temp. w pomieszczeniu E -°C
Temperatura w kotle 8310 E -°C
Temperatura c.w.u. - 1. obieg c.o. 8830 E -°C
Temperatura kolektora 1 8510 E 0°C
Temperatura zewnetrzna 8700 E -°C
Temp. w pomieszcz. 1 E -°C
Temp. zad. w pomieszcz. 1 8741 E -°C
Temp. w pomieszcz. 2 E -°C
Temp. zad. w pomieszcz. 2 8771 E -°C
Wskaz. stanu reg. palnika 8362 E
1.E = uzytkownik instalacji; | = uruchomienie instalacji

Parametry w programach o numerach od 1 do 48 sg indywidualnymi
e parametrami panelu obstugowego i regulatora pokojowego. Z tego
]. wzgledu w obu urzadzeniach mozna je réznie skonfigurowac. Ws-

zystkie parametry wprowadzane w programach o numerze wieks-

WBS 22 C 49




8.4

Czas zegarowy i data
(1 do 3)

Jezyk

(20)

Zastosowanie jako
(40)

Przyporzadkowanie re-
gulatora pokojowego
(142)

Obstuga 2. obiegu c.o./
obiegu c.0. z pompa
(44, 46)

Dziatanie przycisku
obecnosci (48)

50

zym od 500 sg przypisane do regulatora i z tego powodu sg takie
same. Obowigzujgcg wartoscia jest wartos¢ ostatnio zmieniana.

Objasnienia do tabeli nastaw

Czas zegarowy i data

Regulator jest wyposazony w roczny zegar umozliwiajgcy
wprowadzenie czasu zegarowego, dnia/miesigca i roku. Aby
programy pracy ogrzewania mogty by¢ realizowane zgodnie z
wczesniej zadanymi parametrami, trzeba najpierw wprowadzi¢
prawidtowy czas zegarowy i date.

Panel obstugowy
W programie 20 mozna zmieni¢ jezyk komunikacji z regulatorem.

Wybdr rodzaju urzadzenia. W zaleznosci od rodzaju wybranego
urzgdzenia wymagane jest wprowadzenie dalszych nastaw opisa-
nych ponize;.

Jezeli w regulatorze pokojowym wprowadzono parametr Regulator
pokojowy 1 (program 40) , to w programie 42 trzeba okresli¢, czy
regulator pokojowy jest przyporzadkowany do 1. obiegu c.o., czy do
obu obiegdéw c.o.

Jezeli wprowadzono parametr Regulator pokojowy 1 lub Panel
obstugowy (program 40), to w programie 44 wzglednie 46 trzeba
okresli¢, czy 2. obieg c.o. i obieg c.0. z pompa bedg obstugiwane za
pomocg panelu obstugi wspdlnie z 1. obiegiem c.o., czy niezaleznie
od 1. obiegu c.o.

W programie 48 okresla sie oddziatywanie przycisku obecnosci na
obiegi c.o..

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

9. Programy

Wyboér
(500, 520, 540, 560)

Okresy ogrzewania
(501 do 506, 521 do 526,
541 do 546 i 561 do 566)

e

1

Wartosci standardowe
(516, 536, 556, 576)

Poczatek wakacji
(642, 652)

Koniec wakacji
(643, 653)

Tryb pracy
(648, 658)

o
1

Temp. zad. - komfort
(710, 1010)

Temp. zad. - zredukowa-
na
(712, 1012)

Temp. zad. - p-mrozowa
(714, 1014)

Nachylenie krzywej
grzania
(720, 1020)

WBS 22 C

Przed wprowadzeniem programu sterowania zegarowego, trzeba
wybrac¢ dni (Pon., Wt. itd.) lub grupy dni (Pon. - Niedz., Pon. - Piat.,
Sob. - Niedz.), w ktérych ma by¢ realizowany dany program.

Dla kazdego obiegu grzewczego mozna wprowadzi¢ maks. 3
okresy pracy, ktore bedg realizowane w dni okreslone w programie
Wybér (program 500, 520, 540, 560). W ciagu okreséw ogrzewania
temperatura w pomieszczeniach jest regulowana do poziomu
zadanej temperatury komfortowej. Poza okresami ogrzewania
instalacja c.o0. ogrzewa pomieszczenia do zadanej temperatury
zredukowane;.

Programy sterowania zegarowego sa realizowane tylko po zadaniu
pracy w trybie automatycznym.

Przejecie nastaw fabrycznych zapisanych w tabeli nastaw.

Programy wakacyjne

Za pomocg programu wakacyjnego mozna zadac¢ dla obiegéw c.o.
okreslony poziom pracy dla zdefiniowanych okreséw wakacji.

Wprowadzenie daty rozpoczecia wakac;ji.

Wprowadzenie daty zakonczenia wakaciji.

Wybor poziomu pracy (zredukowana warto$¢ zadana lub ochrona
przeciwmrozowa) realizowanego przez program wakacyjny.

Programy wakacyjne sg realizowane tylko po zadaniu pracy w trybie
automatycznym.

Obiegi c.o.
Wprowadzenie wartosci komfortowej temperatury zadane.

Wprowadzenie zredukowanej temperatury zadanej w celu ob-
nizenia temperatury w pomieszczeniu w okreslonym czasie (np. w
nocy lub podczas nieobecnosci).

Einstellung des Frostschutzsollwertes, so dass ein zu starkes Ab-
sinken der Raumtemperatur verhindert wird.

Za pomocg krzywej grzania okre$la sie wartos¢ zadang temperatury
zasilania wykorzystywang do celéw regulacji temperatury zasilania
w zaleznosci od warunkéw pogodowych.

Okreslenie nachylenia krzywej grzania

Na wykresie (patrz rys. 13) nanie$¢ najnizszg obliczeniowg tempe-
rature zewnetrzng dla danej strefy klimatycznej (np. pionowa linia
dla temperatury -10°C). Nanies¢ maks. temperature zasilania obie-
gu c.o. (np. pozioma linia dla temperatury 60°C).

51



Punkt przeciecia obu linii okresli warto$¢ nachylenia krzywej grza-
nia.

Rys. 13: Wykres krzywych grzania

A
°C 4/ 3,5, 3 2,75 2,5 2,25
: PP
.g o ////,/////,//:/ - 1,75
L g
E 70 ,/ A// /| //////// 1,25
2 /;;/%A///; = =
g 50— L1 | o
L.
30 Eéé/ — | 0,25
"1
20 10 0 -10 -20 -30 °C ”

SRE036A

Temperatura zewnetrzna

Temp. graniczna lato/
zima
(730, 1030, )

Wplyw temp. w pomiesz.
(750, 1050)

ol

Stand. temp. zewn.
(886)

Temp. zasil. dla
st. temp. zew.
(887)

52

Przy wprowadzonej w tym programie temperaturze instalacja ogrze-
wania zostanie przetgczona na prace w trybie letnim lub zimowym,
przy czym zredukowana temperatura zewnetrzna jest temperaturg
referencyjng (program 8703).

Po uaktywnieniu funkcji uwzgledniania temperatury w pomieszcze-
niu czujnik temperatury w pomieszczeniu rejestruje odchytki od tem-
peratury zadanej w pomieszczeniu i koryguje je podczas regulacji
temperatury.

Czujnik temperatury w pomieszczeniu musi by¢ prawidtowo zamon-
towany i podtgczony. Stopien uwzgledniania temperatury w pomies-
zczeniu musi by¢ zadany w zakresie od 1% do 99%. Jezeli w
pomieszczeniu referencyjnym (miejsce zamontowania czujnika
temperatury) sg zamontowane przygrzejnikowe zawory termostaty-
czne, nalezy je catkowicie otworzyé..

Nastawa dla regulacji pogodowej z uwzglednianiem temperatury w
pomieszczeniu: 1% - 99%

Nastawa dla regulacji wytacznie w zaleznosci od warunkow pogo-
dowych: ---%

Nastawa dla regulacji wytacznie w zaleznosci od temperatury w po-
mieszczeniu: 100%

W programie 886 wprowadzi¢ nominalng temperature zewnetrzng
odpowiednio do punktu obliczeniowego instalacji ogrzewania (nas-
tawa fabryczna: - 20°C).

W programie 887 wprowadzi¢ nominalng temperature zewnetrzng
odpowiednio do temperatury zasilania (nastawa fabryczna: - 75°C).

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Programy

C.w.u.

Nominalna temperatura  \Wprowadzanie nominalnej wartosci zadanej temperatury c.w.u..
zadana

(1610)

Uruchamianie funkgcji 24h/doba: temperatura c.w.u. jest stale regulowana do nominalne;j
podgrzewania c.w.u. warto$ci zadanej niezaleznie od programéw sterowania zegarowe-
(1620) go.

Programy sterowania zegarowego prac’ obiegow c.o.: temperatura
c.w.u. jest przetgczana zaleznie od programow sterowania zegaro-
wego pomiedzy wartoscig zadang c.w.u. i zredukowang wartoscig
zadang c.w.u. Obieg c.o. jest przy tym uruchamiany o godzine wc-
zesniej (patrz rys. 14).

Rys. 14: Uruchamianie funkcji podgrzewania c.w.u. w zaleznosci od programéw sterowania zega-
rowego pracg obiegdéw c.o.(przyktad)

= b

o

O
<

0 5 6 12 1617 24 h

SREO31A

WBS 22 C 53




4. program sterowania zegarowego: temperatura c.w.u. jest
przetgczana niezaleznie od programéw sterowania zegarowego
pracg obiegoéw c.o. pomiedzy wartoscig zadang c.w.u. i zreduko-
wang wartoscig zadang c.w.u. Do tego celu jest wykorzystywany 4.
program sterowania zegarowego (patrz rys. 15).

Rys. 15: Uruchamianie funkcji podgrzewania c.w.u. zgodnie z 4. programem sterowania zegaro-

wego (przykfad)

e T

i

0

o
o

1213 16 22 24h

sREO032A

Uruchamianie pompy
cyrkulacyjnej (1660)

Taktowanie pracy pom-
py cyrkulacyjnej (1661)

Schemat hydrauliczny
(5701)

Pompa dosytowa
(5761)

Wyijscie przekaz. K2
(5920)

54

3. program sterowania zegarowego: pompa cyrkulacyjna jest
uruchamiana zgodnie z 3. programem sterowania zegarowego
(zob. programy 540 do 556).

Uruchamianie funkcji podgrzewania c.w.u.: pompa cyrkulacyjna
jest uruchamiana wtedy, gdy uruchomiona zostata funkcja podgrze-
wania c.w.u.

4. program sterowania zegarowego: pompa cyrkulacyjna jest
uruchamiana zgodnie z 4. programem sterowania zegarowego za-
danego w regulatorze lokalnym.

W okresie realizacji funkcji podgrzewania c.w.u. pompa cyrkulacyj-
na jest uruchamiana na 10 minut i wytgczana na 20 minut.
Konfiguracja

Wprowadzenie kodu instalacji hydraulicznej. Kod instalacji hydrau-
licznej podano w odpowiedniej dokumentacji wyposazenia dodatko-
wego. Dla obiegu c.o. z pompg obiegowg nalez wprowadzi¢ kod ,2“.

Pompe dosytowg mozna zastosowac dla wsparcia obiegéw c.o. i
obiegu c.w.u. W programie 5761 okresla sie zapotrzebowania na
ciepto, dla ktérego ma by¢ uruchomiona pompa dosytowa. Do wy-
boru sg nastepujace rodzaje zapotrzebowania na ciepto:

Obiegi z pompg dosytowg

Obieg 1 c.o0. pompg dos.

Obieg 2 c.o0. pompg dos.

C.w.u. z pompg dosytowg

Domycelnie: funkcja zgodnie ze schematem instalacji hydrauliczne;j.

Wyjscie sygnatu meldunkowego: wyjscie sygnatu meldunkowego
jest uaktywniane wtedy, gdy regulator wysyta polecenie do automa-
tu spalania gazu. Jezeli wystapito zaktdcenie w pracy, ktére
uniemozliwia uruchomienie automatu spalania gazu, to wyjscie mel-
dunkowe jest deaktywowane.

Wyjcecie sygna3u alarmowego: wyjscie jest uaktywniane wtedy, gdy
wystgpito zaktécenie w pracy kotta wymagajace recznego odbloko-
wania.

Wyjcecie sygna3u eksploatacyjnego: wyjscie jest uaktywniane wte-
dy, gdy palnik pracuje.

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

WBS 22 C

ol

ol

ol

Zewnétrzny transformator: to wyjscie stuzy do wytgczania transfor-
matora zewnetrznego. Wyjscie jest uaktywnione wtedy, gdy istnieje
potrzeba skorzystania z zewnetrznego transformatora. W przeciw-
nym razie wyjscie nie jest aktywne. Zewnetrzny transformator powi-
nien by¢ wytaczany tak czesto, jak to tylko bedzie mozliwe, aby
zminimalizowac catkowity pobdr energii przez system.

Pompa obiegowa 2. obiegu c.o.: poprzez to wyjscie wysytany jest
sygnat sterujacy do pompy obiegowej 2. obiegu c.0. Pompa 2. obie-
gu c.o. jest z reguty przyporzadkowana do modutu Clipln (modut do-
datkowy) zaworu mieszajgcego. Jezeli 2. obieg c.o. jest obiegiem z
pompa obiegowa, to pracg pompy mozna sterowac takze za posred-
nictwem wyjscia programowanego.

Pompa cyrkulacyjna: funkcja do sterowania pracg pompy cyrkula-
cyjnej c.w.u. (zob. program 1660).

Funkcja kurtyny powietrznej: za pomoca tej funkcji uaktywniane jest
wyjécie programowane wtedy, gdy uaktywnione zostato wejscie
funkcji kurtyny powietrznej. Jezeli wejscie to nie zostato uaktywnio-
ne, to wylaczane jest takze wyjscie. Funkcja kurtyny powietrznej po-
woduje osiggniecie maksymalnej wartosci zadanej kotta. Poza tym
zgtaszane jest zapotrzebowanie na ciepto dla 1. obiegu c.o.

Pompa rozdzielacza hydraulicznego: za pomoca tej funkcji pompa
jest sterowana w zalezno$ci od rozdzielacza hydraulicznego.

Funkcja jest dostepna tylko dla instalacji hydraulicznych, w ktérych
oprécz 1. obiegu c.o. (obieg c.0. z pompg obiegowaq) podtagczone sg
takze inne obiegi c.o.

Pompa dosy3owa Q8: ta funkcja stuzy do sterowania pompa do-
sylowa.

Funkcja podstawowa K2: funkcja zgodnie ze schematem instalaciji
hydraulicznej (zob. DomysInie).

Podgrzewanie c.w.u.: za pomocg tej funkcji uaktywnia sie wyjscie
podczas fadowania warstwowego podgrzewacza c.w.u.

Te funkcje mozna uaktywnié¢ tylko w przypadku zastosowania warst-
wowego podgrzewacza C.w.u.

Wartoceae progowa sygna3u analogowego przekaYnika modu3u Cli-
pln: za pomoca tej funkcji wyjscie jest uaktywniane wtedy, gdy syg-
nat wejsciowy modutu funkcyjnego Clipin jest silniejszy od wartosci
progowe;.

Funkcje mozna wykorzysta¢ tylko w przypadku podawania sygnatu
wartosci zadanej lub mocy poprzez wejscie modutu funkcyjnego Cli-
pin.

Klapa gazow spalinowych:za pomoca tej funkcji uruchamia sie ste-
rowanie praca klapy gazéw spalinowych. Po uruchomieniu funkc;ji
sterowania klapg gazéw spalinowych palnik jest uruchamiany do-
piero po otwarciu klapy gazéw spalinowych.

Pompa kolektora stonecznego: ta funkcja stuzy do sterowania pracg
pompy obiegowej w przypadku zastosowania kolektora stoneczne-

go.

55



Funkcje modemu
(5957)

Konfig. termost. pom. 1/
2
(5970, 5971)

ol

Stata czasowa dla budy-
nku
(6110)

56

Wytaczenia wentylatora: to wyjscie stuzy do wytgczania wentylato-
ra. Wyjscie jest uaktywnione wtedy, gdy istnieje potrzeba uruchomi-
enia wentylatora. W przeciwnym razie wyjscie nie jest aktywne.
Wentylator powinien byé wytaczany tak czesto, jak to tylko bedzie
mozliwe, aby zminimalizowa¢ catkowity pobér energii przez system.

Przetgczanie trybu pracy obiegu ogrzewania i podgrzewania c.w.u.:
przetaczanie trybu pracy obiegu c.o. i c.w.u. za posrednictwem zdal-
nego przetgcznika telefonicznego.

Przetgczanie trybu pacy obiegu c.o. (1, 2): przetagczenie trybow pra-
cy obiegu c.o. (1, 2) za pomocg zdalnego przetacznika telefoniczne-
go.

Brak: aktywacja wejscie jest bez funkciji.

Term. pomieszcz.: w przypadku tej funkcji stan zestyku decyduje o
tym, czy ma by¢ generowany sygnat zapotrzebowania na ciepto.
Obowiagzuje zaleznosc:

zestyk otwarty: sygnat zapotrzebowania na ciepto zablokowany
zestyk zwarty: sygnat zapotrzebowania na ciepto jest wysytany

Jezeli nie zamontowano termostatu pokojowego, to funkcja genero-
wania sygnatu zgtaszania zapotrzebowania na ciepto jest zabloko-
wana.

Progr. czasowy pom. : ta funkcja wywotuje zmiane wartosci zadane;j
temperatury w pomieszczeniu.

Obowiagzuje zaleznosc:

zestyk rozwarty: wartos¢ zadana temperatury w pomieszczeniu =
zredukowana temperatura zadana

zestyk zwarty: warto$¢ zadana temperatury w pomieszczeniu =
komfortowa temperatura zadana

Wigcz. wg. zapot. na ciepto: zob. funkcja Termostat pokojowy.

Wigcz. czas. wg. c.w.u.: ta funkcja wywotuje zmiane wartosci zada-
nej temperatury c.w.u.

Obowigzuje zaleznosc:

zestyk rozwarty: wartos¢ zadana temperatury c.w.u. = zredukowana
temperatura zadana

zestyk zwarty: warto$¢ zadana temperatury c.w.u. = nominalna tem-
peratura zadana

Zob. progam 5973.

Wartos¢ wprowadzona w tym programie okresla szybkos¢ dosto-
sowywania temperatury zadanej zasilania do zmieniajgcej sie tem-
peratury zewnetrznej w zaleznosci od konstrukcji budynku.
Przykiad:

40 dla budynkéw ze scianami lub izolacji zewnetrznej o duzej gru-
bosci.

20 dla budynkéw o normalnej konstrukcji.

10 dla budynkow o lekkiej konstrukcji.

Biad

Jezeli na wyswietlaczu wyswietlony zostanie symbol Q , to
wystgpito zaktdcenie w pracy i za pomocg przycisku wyswietlania in-
formacji mozna odczyta¢ odpowiedni komunikat.

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Kod diagnostyczny SW
(6705)

Poz. reg. palnika dla
zablok.
(6706)

Komunikat
(7001)

Potwierdzenie odczyta-
nia komunikatu (7010)

Kasow. komunikat.
(7012)

Diagnoza zrédta cieptal/
odbiornika ciepta
(8310 - 8950)

WBS 22 C

W przypadku wystgpienia zaktdcenia w pracy stale wyswietlany jest
komunikat o btedzie. Ponadto na wyswietlaczu wyswietlany jest kod
diagnostyczny (patrz rozdz. Konserwacja, tabela kodéw zaktécen w
pracy).

Faza, w ktérej wystapito zaktdcenie w pracy, ktére doprowadzito do
awarii. (str. 69, Fazy pracy zespotu sterujgcego i requlacyjnego
LMU)

Konserwacja/Serwis

Komunikaty informujgce o koniecznosci przeprowadzenia konser-

wacji. Powodem wyswietlenia komunikatu o koniecznosci przepro-

wadzenia konserwacji moga by¢ nastepujace przyczyny:

— od ostatniej konserwacji mingt okres czasu liczony w godzinach
pracy

— od ostatniej konserwacji mingt okres czasu liczony w liczbie uru-
chomienh

— od ostatniej konserwacji mingt okres czasu liczony w miesigcach
— prad jonizacyjny spadt ponizej wartosci progowe;j.

Po wyswietleniu komunikatu o koniecznosci przeprowadzenia kons-
erwacji nalezy skontaktowac sie z serwisantem instalacji.<NewLine/
>W razie potrzeby serwisant moze poleci¢ uzytkownikowi instalacji
wywotanie kodu czynnosci konserwacyjnej w celu ustalenia przyc-
zyny wyswietlenia komunikatu konserwacyjnego. Dzieki temu, w ra-
zie koniecznos$ci przeprowadzenia dziatan serwisowych, mozliwe
bedzie podjecie odpowiednich czynnosci przygotowawczych.

Uzytkownik instalacji ma mozliwos¢ potwierdzenia odczytania
wyswietlonego komunikatu o potrzebie przeprowadzenia konser-
wacji edytujgc parametry na poziomie obstugi przez uzytkownika.
Nastepnie komunikat zostanie wykasowany w catym systemie.

Bit1 1 = kasowanie pojedynczego komunikatu konserwacyj-
nego dotyczacego czasu pracy

Bit2 1 = kasowanie pojedynczego komunikatu konserwacyj-
nego dotyczacego liczby uruchomien

Bit3 1 = kasowanie pojedynczego komunikatu konserwacyj-
nego dotyczacego liczby minionych miesiecy

Bit4 1 = kasowanie pojedynczego komunikatu konserwacyj-
nego dotyczacego pradu jonizacyjnego

Bit6 1 = kasowanie wszystkich komunikatéw dotyczacych kons-
erwagiji

Diagnoza zrédta ciepta/odbiornika ciepta

Wyswietlanie do celow diagnostycznych roznych wartosci zadanych
i rzeczywistych, stanow zataczenia przekaznikow i standéw liczni-
kow.

57



10. Informacje ogdlne

10.1 Regulator pokojowy RGT

Po zamontowaniu regulatora pokojowego RGT (wyposazenie do-
datkowe) mozliwe jest zdalne wprowadzanie nastaw we wszystkich
dostepnych funkcjach regulatora gtéwnego.

Rys. 16: Panel obstugowy regulatorow RGT

()\ C% przycisk wyboru pracy w trybie

= B o
- o 090 przycisk wybory pracy w trybie podgrzewania c.w.u.
] ~
=y [
Temperatura w pomieszczeniu WyéWietIaCZ
T AR BT przycisk przerwania operacji
ES/_H+ OK
& Q D/ przycisk zatwierdzenia operacji
X// {15/(((}7 przycisk obecnosci
> pokretto
i O
- D przycisk wyswietlania informacji

sssss

przycisk obecnosci

Za pomocg przycisku obecnosci mozna recznie przetgczac in-
stalacje ogrzewania z pracy w trybie komfortowej temperatury zada-
nej na prace w trybie zredukowanej temperatury zadanej i
odwrotnie, niezaleznie od wprowadzonych programow sterowania
zegarowego. Przetgczenie obowigzuje do nastepnej zmiany trybu
pracy dokonywanej przez program sterowania zegarowego.

58 AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

11. Konserwacja

I\
A\

Niebezpieczenstwo porazenia pradem! Przed zdjeciem ele-
mentéw obudowy od kotta nalezy odtaczy¢ napiecie.

Prace pod napieciem (przy zdjetej obudowie) moze przeprowadzac
wytacznie specjalista o odpowiednim wyksztatceniu elektrotechnicz-
nym!

Czyszczenie powierzchni grzewczych i palnika nalezy zleci¢ monte-
rowi instalacji gazowych posiadajgcemu stosowne uprawnienia.
Przed rozpoczeciem prac nalezy zamkng¢ zawoér odcinajacy doptyw
gazu i zawory odcinajgce wody grzewcze;j.

1.1 Zabiegi konserwacyjne

Do zabiegow konserwacyjnych nalezg m.in.:
— czyszczenie zewnetrznych powierzchni kotta WBS;

— kontrola miejsc potgczen i uszczelnienia czesci, przez ktore
przeptywa woda;

— kontrola prawidtowos$ci dziatania zawordw bezpieczenstwa;

—kontrola cisnienia roboczego i w razie potrzeby uzupetnienie wody
w instalacji;

— odpowietrzy¢ instalacje ogrzewania.

Zaleca sie przeprowadzanie konserwacji i czyszczenie kotta WBS

raz w roku.

Sprawdzi¢, czy palnik nie jest zanieczyszczony; w razie potrzeby oc-

zysci¢ go i przeprowadzi¢ konserwacje.

11.2 Wymieni¢ zawor odpowietrzajacy

11.3 Syfon skroplin

[
1

Uszkodzony zawér odpowietrzajacy wolno wymienia¢ tylko na ory-
ginalng czes¢ zamienng. Dzieki temu zapewnione jest optymalne
odpowietrzenie kotfa!

Uwaga! przed wymontowaniem zaworu odpowietrzajgcego nalezy
spusci¢ wode z kotta, poniewaz w przeciwnym razie woda bedzie
wyptywac na zewnatrz!

Syfon skroplin nalezy czy$cic raz na rok lub dwa lata. W tym celu na-
lezy odkreci¢ gorng srube mocujgcg syfon i wyjac syfon do dotu. Sy-
fon wraz z gietkim przewodem wyja¢ z gazowego kotta
kondensacyjnego i przeptuka¢ czystg wodg. Montaz syfonu odbywa
sie w odwrotnej kolejnosci.

Jednoczesnie nalezy sprawdzi¢, czy nie jest zanieczyszczona misa
spalin i w razie potrzeby jg oczysci¢ (wyptukac).

11.4 Wymontowywanie palnika gazowego

WBS 22 C

Przed czyszczeniem powierzchni grzejnych wymontowac palnik ga-
zowy. W tym celu odtgczy¢ elektryczne przewody podigczeniowe
wentylatora, odigczy¢ z wentylatora przewdd powietrza i zdjg¢ wty-
czki z elektrod.

59



+  Wyja¢ ttumik zasysania powietrza.

* Potlgczenia przewodu doprowadzenia gazu odkreci¢ z kanatu
mieszajacego i wymontowaé zawor gazowy. Zdemontowac prze-
wod doprowadzenia gazu i dysze gazu. Odkreci¢ 5 nakretek mo-
cujgcych z kanatu mieszajacego/wymiennika ciepta. Wyja¢
palnik wraz z kanatem mieszajgcym wysuwajac go do przodu
(zob. rys. patrz rys. 17).

* Rure palnika oczysci¢ miekka szczoteczka.

Podczas ponownego montazu zatozy¢ nowe uszczelki, zwlaszcza
é przewodu doprowadzenia gazu.

Rys. 17: Wymontowywanie palnika gazowego

odkreci¢ nakretki
mocujgce

wyjac ttumik zasysania
_— " powietrza.

\\ zdemontowac
przewdd dopro-

wadzenia gazu

-

Y

wyjac dysze
gazu

11.5 Ochrona przeciwporazeniowa

Niebezpieczenstwo porazenia pradem! W celu zapewnienia
ochrony przed porazeniem pradem po zakonczeniu prac wszystkie

skrecane elementy kotta, zwtaszcza elementy obudowy, nalezy po-
nownie prawidtowo skrecic!

60 AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Konserwacja

11.6 Widok kotta WBS

Rys. 18: Widok kotta WBS (na rysunku bez przedniej $cianki obudowy i pokrywy zespotu regulacyjnego)

- X
czujnik zasilania r N
77 \

- elektroda jonizacyjna
/) @y |

adapter do podiaczenia

zawor odpo-

= jﬁw . otwory rewizyjne
wietrzajacy A p . /
= e WP -

membranowe
/

naczynie wzbiorcze

kanat mieszajacy
I MAG

thumik zasysania \

powietrza — | | przewdd

odprowadzenia
spalin

dyszagazu —— |

zawor gazow'
| — g y

wentylator —— 1L || ||
P
czujnik cignienia — | i pompa obiegowa
Al iegow
L — co.
syfon —
zawor
’ — bezpieczenstwa
3-drogowy zawor
przetaczajacy — || ||

N

‘wi\‘\ 1110

LI o> R
{

i
J.
N\
sSWGO006A

modut regulacyjny

WBS 22 C 61




11.7 Demontaz wymiennika ciepta

W celu catkowitego zdemontowania wymiennika ciepta nalezy wy-

kona¢ nastepujace czynno$ci:

+ Palnik musi by¢ wymontowany.

» Zamkngc¢ zawory odcinajgce po stronie zasilania i powrotu i
spusci¢ wode z kotta.

* Odkreci¢ wtyki czujnikow kotta (zasilanie i powroét).

* Od wymiennika ciepta odtgczy¢ zasilanie i powrot (uszczelki
ptaskie).

* Z gornej czesci wymiennika zdemontowac uchwyt z tworzywa sz-
tucznego. W tym celu odkreci¢ 2 sruby w pokrywie obudowy.

*  Wymiennik ciepta wyja¢ z komory spalania.

*  Wymiennik ciepta oczysci¢ za pomocag fagodnego strumienia
wody (bez uzdatniaczy).

Po zakonczeniu prac konserwacyjnych

* Po zakonczeniu czyszczenia ponownie zamontowac¢ wymiennik
ciepfa i palnik.

» Kontrola nominalnego obcigzenia cieplnego i kontrola paramet-
réw spalin.

11.8 Sprawdzenie elektrod

Elektrody zaptonowe

Aby unikng¢ oddziatywania zaptonu na prad jonizacyjny

» elektroda zaptonowa moze siegac tylko krawedzi ptomienia,

» iskra zaptonowa nie moze przeskakiwac na elektrode joniza-
cyjna.

Potozenie montazowe i odlegtos¢ elektrod patrz rys. 19.

Elektroda jonizacyjna
Elektroda jonizacyjna zawsze musi mie¢ kontakt z ptomieniem.
Prad jonizacyjny mierzony podczas pracy palnika:
— dla minimalnej mocy > 5 puA DC (progowa wartos¢
przetaczajaca 1,7 pA DC)
— dla maksymalnej mocy > 10 yA DC

W celu przeprowadzenia pomiaru odtaczy¢ wtyk od automatu spa-
lania gazu a pomiedzy wtykiem i elektrodg podtgczy¢ amperomierz.

Uwaga! Podczas zaptonu nie dotyka¢ stykéw wtyku!

62 AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

Konserwacja

Rys. 19: Elektrody

120-391021.4

11.9 Zespot sterujgco-regulacyjny LMU

Opis dziatania

Sterowanie pracg i nadzorowanie palnika przez zespét sterujaco-re-
gulacyjny LMU, z wykorzystaniem elektrody jonizacyjne;.

Automatyczny rozruch zgodnie z programem z nadzorowaniem
powstawania ptomienia. Przebieg samej funkcji mozna modyfiko-
wac poprzez zmiane parametrow.

Na wyswietlaczu panela obstugowego wyswietlane sg za pomocag
cyfr poszczegodlne stany robocze lub etapy realizacji programu.

Reset

Po zresetowaniu (napiecie WYL./ZAL..) zespdt sterujgco-regulacyj-
ny LMU uruchamia sie z parametrami standardowymi.

11.10 Wylaczenie awaryjne

Wylgczenie awaryjne w przypadku zaniku ptomienia podczas pracy
palnika.

Po wytgczeniu awaryjnym podejmowana jest kolejna proba zaptonu
zgodnie z programem. Jezeli nie powstanie ptomien, to nastepuje
wytgczenie awaryjne.

Po wytaczeniu awaryjnym nalezy przycisngé przycisk odbloko-
wujacy w panelu obstugowym.

WBS 22 C

63




64

W przypadku wystgpienia zaktdécen w pracy (symbol dzwonka na
wyswietlaczu) cyfra na wyswietlaczu informuje o przyczynie
zaktécenia

(patrz Tabela kodoéw bfedow).

Palnik nie uruchamia sie:

Brak napiecia w zespole sterujaco-regulacyjnym, np. brak sygnatu
»palnik ZAL.“ z uktadu regulacji obiegu c.o. (patrz Tabela kodéw
btedow).

Palnik przelacza sie w stan awaryjny:

Bez powstania ptomienia:
brak zaptonu, elektroda jonizacyjna ma zwarcie z masg, brak gazu.

Mimo powstania ptomienia po uptywie czasu bezpieczenstwa palnik
przetacza sie w stan awaryjny:

elektroda jonizacyjna jest uszkodzona lub zabrudzona. Elektroda jo-
nizacyjna nie jest zanurzona w ptomieniu, kociot jest podtgczony z
zamienionymi biegunami.

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

11.11 Tabela kodéw btedéw
Tabelle 8:

Kod . e Frmrf
is bt nienia/Przyczyn
biedu Opis btedu Objasnienia/Przyczyny

10 Zwarcie lub przerwa w czujniku tem- Sprawdzi¢ podtaczenie i czujnik temperatury zewnetrzne;j,
peratury zewnetrznej praca w trybie awaryjnym

20 Zwarcie lub przerwa w czujniku zasi- | Sprawdzi¢ podigczenie, skontaktowac sie z serwisem R
lania kotta

32 Zwarcie lub przerwa w czujniku zasi- Sprawdzi¢ podtaczenie, skontaktowac sie z serwisem R
lania (CIR, CIM)

40 Zwarcie lub przerwa w czujniku pow- | Sprawdzi¢ podtaczenie, skontaktowac sie z serwisem R
rotu do kotta

50 Zwarcie lub przerwa w 1. czujniku Sprawdzi¢ podtaczenie, skontaktowac sie z serwisem, praca w
C.W.U. trybie awaryjnym

52 Zwarcie lub przerwa w 2. czujniku Sprawdzi¢ podtaczenie, skontaktowac sie z serwisem R
C.W.u.

61 Uszkodzenie regulatora pokojowego Sprawdzi¢ regulator pokojowy i pr75ew()d magistrali komunika-

cyjnej, praca w trybie awaryjnym 1

62 Podtaczono niewtasciwy regulator Podtaczy¢ kompatybilny regulator pokojowy
pokojowy

81 Zwarcie w magistrali LPB lub brak Btad komunikacji, sprawdzi¢ przewod magistrali komunikacyj-
zasilania magistrali nej i wtyczke, nie uaktywniono funkcji zasilania magistrali LPB

82 Kolizja adresowania w magistrali LPB | Sprawdzi¢ adresowanie podtaczonych urzadzen regulacyjnych

91 Utrata danych pamieci EEPROM, Btad wewnetrzny zespotu LMU, czujnik procesu, wymienic
btad wewnetrzny zespotu LMU zespdt LMU, serwisant instalacji

92 Bfad sprzetowy w uktadzie elektro- Bfad wewnetrzny zespotu LMU, czujnik procesu, wymienic
nicznym zespot LMU, serwisant instalacji

95 Niewtasciwy czas zegarowy Skorygowac nastawe czasu zegarowego

100 Dwa zegary nadrzedne (Master), btad | Sprawdzi¢ zegar nadrzedny (master)
systemowy

105 Komunikat o koniecznosci przepro- Szczegdtowe informacje patrz kody konserwacji (jednokrotnie
wadzenia konserwacji przycisng¢ przycisk wyswietlania informacji)

110 Zadziatat czujnik STB (za wysoka Brak odbioru ciep’ra2 przerwa w czujniku STB, ew. zwarcie w
temperatura) zaworze gazowym ) uszkodzony wewnetrzny bezpiecznik;

odczekac¢ do wychtodzenia kotta i przeprowadzic¢ reset; jezeli
btad wysta)pi kilkakrotnie skontaktowac sie z serwisantem
instalacji

111 Zadziatat czujnik temperatury STB Brak odbioru ciepta; uszkodzona pompa, zakrecone zawory
(za wysoka temperatura) przygrzejnikowe

119 Zadziatat czujnik cisnienia wody Sprawdziﬁ': ciSnienie wody, w razie potrzeby dopusci¢ wode do

instalaciji )

132 Wylaczenie awaryjne (np. przez czuj- | Brak gazu, zestyk F7 rozwarty, zewnetrzny czujnik temperatury
nik cisnienia gazu)

133 Zablokowany automat spalania (brak | Przeprowadzi¢ reset, jezeli btad wystagpi kilkakrotnie, skontakto-
sygnatu ptomienia po uptywie czasu wac sie z serwisantem instalacji, brak gazu, bieguny podtacze-
bezpieczenstwa) nia do sieci, czas bezpieczer’mﬁtwa, sprawdzi¢ elektrode

zaptonowg i prad jonizacyjny )3)

134 Zanik ptomienia podczas pacy Przeprowadzi¢ reset®)

WBS 22 C

65




Tabelle 8:

Kod

ryzacji

is bt jasnienia/Przyczyn
bledu Opis btedu Objasnienia/Przyczyny
135 Nieodpowiednie doprowadzenie Wartos$¢ progowa predkosci obrotowej wentylatora przekroc-
powietrza zona w gér? lub w dot, uszkodzony
wentylator )
140 Niedopuszczalny numer segmentu Sprawdzi¢ nastawy w regulatorze
lub urzgdzenia w magistrali LPB
148 Brak kompatybilnosci pomiedzy inter- | Sprawdzi¢ nastawy w regulatorze
fejsem magistrali LPGB i regulatorem
gtéwnym
151 Wewnetrzny btad zespotu LMU Sprawdzi¢ parametry (patrz tabela nastaw serwisanta instalacji
lub wartosci odczytu), odblokowa(g zespot LMU, wymienic
zespo6t LMU, serwisant instalacji 1)3)
152 Btad parametryzacji zespotu LMU Powtérzy¢ programowanie
153 Kociot jest zablokowany Przycisna¢ przycisk odblokowujacy R
154 Naruszone kryterium przejrzystosci Nieprawidtowa nastawa parametru, sprawdzi¢ parazmetr lub
btad zgodnie z tabelg nastaw serwisanta instalac;ji )3)
160 Nie osiagnieto wartosci progowe;j Ewentualnie uszkodzony wentylator, nieprawidtowa nastawa
predkos$ci obrotowej wartosci progowej predkosci obrotowej, brak napiecia na wyjs-
ciu transformatora (program 5920)3
161 Przekroczona maks. predkos$é obro- Sprawdzi¢ parametr
towa
183 Kociot znajduje sie w trybie paramet- 3)

" Wytaczenie, uniemozliwienie startu, ponowne uruchomienie po usunieciu przyczyny bledu

2)

Parametr sprawdzi¢ zgodnie z tabelg nastaw serwisanta instalacji i wprowadzi¢ nastawy podstawowe lub od-

czyta¢ wewnetrzny kod diagnostyczny zespotu LMU i skonfigurowa¢ odpowiednie parametry danego btedu
3) Wytaczenie i zablokowanie, odblokowanie tylko poprzez reset.

4)

Tylko wyswietlanie btedu bez wytaczenia

11.12 Tabela kodéw czynnosci konserwacyjnych

Tabelle 9:

Kody komuni-
katow
dotyczacych
konserwacji

Opis czynnosci konserwacyjnych

Przekroczona liczba godzin pracy

Przekroczona liczba startéw palnika

wacje

Upltynat czas, po ktérym nalezy przeprowadzi¢ konser-

66

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 706.4 12.05 Fh



120-393 706.4 12.05 Fh

11.13 Etapy pracy zespotu sterujagco-regulacyjnego LMU
(przycisna¢ przycisk wyswietlania informaciji)

Tabelle 10:

Komuni-
kat na . . .
o h pr is dziatani
wyswlet- Stan pracy Opis dziatania
laczu
0 Gotowos¢ do pracy (brak zapotrzebo- Palnik w gotowosci do pracy
wania na ciepto)
1 Uniemozliwienie startu Brak wewnetrznego lub zewnetrznego sygnatu (np. brak
ci$nienia wody, brak gazu)
2 Uruchomienie wentylatora Autotest startu palnika i pracy wentylatora z duza pred-
koscig obrotowg
3 Czas wstepnego przedmuchu Wstepny przedmuch, czas wyhamowania wentylatora na
predkosci obrotowej obcigzenia uruchomieniowego
4 Czas oczekiwania Wewnetrzny test bezpieczenstwa
5 Faza zaptonu Zapton i rozpoczecie czasu bezpieczenstwa powstawania
ptomienia.
Wzrost pradu jonizacyjnego
6 Czas bezpieczenstwa staty Nadzér ptomienia z zaptonem
7 Czas bezpieczenstwa zmienny Nadzér ptomienia bez zaptonu
10 Ogrzewanie pomieszczen Ogrzewanie pomieszczen, palnik pracuje
" Podgrzewanie c.w.u. tadowanie podgrzewacza c.w.u., palnik pracuje
12 Roéwnolegta praca obiegu c.o. i pod- Ogrzewanie pomieszczen i podgrzewanie c.w.u.
grzewania c.w.u.
20 Dodatkowa wentylacja z ostatnim Wybieg wentylatora
sygnatem sterowania pracg
21 Dodatkowa wentylacja z sygnatem ste- | Wybieg wentylatora
rowania dla wstepnego powietrza
22 Wytaczenie Autotest po wytaczeniu regulatora
99 Tryb awaryjny Wyswietlany jest aktualny kod btedu, patrz Tabela kodéw
biedoéw

WBS 22 C

67




12. Notatki

68

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 756.4 12.05 Fh



Notatki

U4 S0°Cl ¥'95. £6€-0C)

69

WGB 50-70 C




Index

A

automatyczne ograniczanie ogrzewania w
ciggu dnia 40

C
Cisnienie przytagczeniowe 29
Czujnik temperatury zewnetrznej 34

D

Dtawik przewodu 33
Dtugosc przewodow 33
Doprowadzenie powietrza
Otwory doprowadzenia powietrza 35
Powietrze do spalania 35

E

Elektroda jonizacyjna 62
Elektroda zaptonowa 62
Elementy obstugi 38

F

Filtr w przewodzie powrotnym obiegu c.o. 19
Funkcja kontroli kominiarskiej 41

Informacje ogdlne 58

K

Komfortowa temperatura zadana 41
Komunikat o koniecznosci przeprowadzenia
konserwaciji 41

Tabela 66
Komunikat o wystgpieniu zaktécenia w pracy
41

Tabela 65

L
Lista kontrolna 36, 37

M

Minimalne wymiary przewodu kominowego
27

70

O

Objasnienia do tabeli nastaw 50
Obstuga 38, 40

Ochrona odgromowa 24

Ochrona przeciwporazeniowa 34
Odpowietrzenie Sciezki gazowej 29
Otwory rewizyjne 28

Otwory wyczystkowe 28
Oznakowanie znakiem CE 7, 8

P

p odtgczanie elementéw wyposazenia 34
Pierwsze uruchomienie 35
Pomieszczenie 16

Pomieszczenie przeznaczone do zamonto-
wania kotta 16

Praca w trybie automatycznym 40

praca w trybie ciggtym 40

Praca w trybie ochronnym 40

Praca w trybie podgrzewania c.w.u. 40
Programowanie 42

Programy sterowania zegarowego 51
Programy wakacyjne 51

Przewod wydmuchowy 36

Przytacze elektryczne 33

przycisk obecnosci 58

R

Regulacja temperatury zadanej w pomieszc-
zeniu 41
Regulatory pokojowe RGTF/RGT 58

S

Skrécona instrukcja obstugi 36

Sposéb postepowania podczas programowa-
nia regulatora 42

Symbole 39

Symbole na wyswietlaczu 39

System odprowadzenia spalin KAS 20

T

Tabela 65
Tabela nastaw 45

W

Wigczanie ogrzewania 40
Wiacznik gtowny 33

AUGUST BROTJE GmbH

120-393 001.4 12.05 Fh



120-393 001.4 12.05 Fh

Wentylacja 27

Wybor poziomu nastaw i pozycji z listy wybo-

ru 42
Wymiana przewodow 34
Wyswietlanie informacji 31, 41

Z

Zastosowane symbole 5
Zawartos¢ CO2 29, 32, 37
gaz ptynny 10
gaz ziemny 10
Zawor bezpieczenstwa 19, 36
Przewdd wydmuchowy 36
Zmiana parametow 43
Znaczenie wyswietlanych symboli 39
Zredukowana temperatura zadana 41

WBS 22 C

71




BROTJE

TECHNIKA GRZEWCZA

AUGUST BROTJE GmbH
August-Brotje-Str. 17 - 26180 Rastede
Postfach 13 54 - 26171 Rastede
Tel. 04402/80-0 - Fax 04402/80583

www.broetje.com.pl

120-393 706.4 12.05 Fh



